
Ergebnishaushalt 



Ergebnishaushalt der Samtgemeinde Oderwald 
f" d H h I . h 2013 ur as aus a tsja r 

Erträge und Aufwendungen Rechnungs- Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des 
ergebnis Vorjahres Haushalts- Jahres Jahres Jahres 

des Vorvor- 2012 jahres 2014 2015 2016 
jahres 2013 der mittel- der mittel- der mittel-
2011 fristigen fristigen fristigen 

Ergebnis- Ergebnis- Ergebnis-
und Finanz- und Finanz- und Finanz-

planung planung planung 
-Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro-

1 2 3 4 5 6 7 
Ordentliche Erträge - - - - - -
1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 2.877.300 2.837.300 3.015.000 3.124.500 3.270.500 
3. Auflösungserträge aus Sonderposten 0,00 23.400 23.400 23.400 23.400 23.400 
4. sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0 
5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 71.000 66.500 65.700 65.700 65.500 
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 63.200 82.900 89.100 94.100 109.600 
7. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 298.900 309.400 313.100 313.000 317.100 
8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 4.100 2.100 2.100 1.100 1.100 
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0 
10. Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0 
11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 3.500 3.500 4.500 4.500 4.500 

12. = Summe ordentliche Erträge 0,00 3.341.400 3.325.100 3.512.900 3.626.300 3.791.700 
Ordentliche Aufwendungen - - - - - -
13. Aufwendungen für aktives Personal 0,00 1.528.800 1.604.100 1.623.200 1.644.000 1.663.800 
14. Aufwendungen für Versorgung 0,00 2.100 2.400 2.600 2.800 3.000 
15. Aufwendungen für Sach- und 

0,00 443.300 427.300 417.900 421.900 430.200 
Dienstleistungen 

16. Abschreibungen 0,00 116.300 116.700 117.900 119.200 120.400 

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 148.200 112.000 108.800 105.200 101.600 

18. Transferaufwendungen 0,00 860.600 885.500 949.300 988.800 1.045.300 

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 272.200 273.100 237.900 230.900 235.400 

20. Überschuss gem. § 15 Abs. 5 GemHKVO 0,00 0 0 0 0 0 

21. = Summe ordentliche Aufwendungen 0,00 3.371.500 3.421.100 3.457.600 3.512.800 3.599.700 

22. ordentliches Ergebnis 0,00 -30.100 -96.000 55.300 113.500 192.000 

23. außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0 

24. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

25. Überschuss gem. § 15 Abs. 6 GemHKVO 0,00 0 0 0 0 0 

26. = Summe aus Zeile 24 und 25 0,00 0 0 0 0 0 

27. außerordentliches Ergebnis 0,00 0 0 0 0 0 

28. Jahresergebnis 0,00 -30.100 -96.000 55.300 113.500 192.000 

29. Summe der Jahresfehlbeträge aus 0,00 0 0 0 0 0 
Vorjahren gem. §2 Abs. 6 GemHKVO 



B. Teilergebnishaushalt der Samtgemeinde Oderwald 
1 All . V I 1gememe erwa tung 

Erträge und Aufwendungen Rechnungs- Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des 
ergebnis Vorjahres Haushalts- ersten zweiten dritten 

des Vorvor- jahres Jahres der Jahres der Jahres der 
jahres mittel- mittel- mittel-

fristigen fristigen fristigen 
Ergebnis- Ergebnis- Ergebnis-

und Finanz- und Finanz- und Finanz-
planung planung planung 

-Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro-

1 2 3 4 5 6 7 
Ordentliche Erträge - - - - - -
1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 

davon für Produktsachkonto: 11120-711120-314100 
0,00 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 -Zuweisung Land 

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0 

4. sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0 

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 200 200 200 200 0 
davon für Produktsachkonto: 11120-711120-331100 

0,00 200 200 200 200 0 - Verwaltungsgebühren 

6. privatrechtliche Entgelte 0,00 5.500 2.000 2.000 2.000 2.000 
davon für Produktsachkonto: 11110-711110-346100 0,00 0 0 0 0 0 - Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 
davon für Produktsachkonto: 11120-711120-346100 0,00 5.500 2.000 2.000 2.000 2.000 - Sonst.privatrechti.Leistungs- entgelte 

7. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 8.200 9.900 10.200 10.300 10.600 
davon für Produktsachkonto: 11110-711110-348500 0,00 2.800 2.800 3.000 3.000 3.200 - Gehaltskostenerstattungen durch Eigenbetriebe 
davon für Produktsachkonto: 11110-711110-348800 0,00 0 0 0 0 0 - Erstattungen von übrigen Bereichen 
davon für Produktsachkonto: 11120-711120-348200 0,00 300 0 0 0 0 - Erstattungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden 
davon für Produktsachkonto: 11120-711120-348500 0,00 5.100 7.100 7.200 7.300 7.400 - Gehaltskostenerstattungen durch Eigenbetriebe 

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0 

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0 

10. Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0 

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0 

12. = Summe ordentliche Erträge 0,00 17.900 16:100 16.400 16.500 16.600 

Ordentliche Aufwendungen - - . - - -
13. Aufwendungen für aktives Personal 0,00 283.700 264.500 267.400 270.600 273.000 

davon für Produktsachkonto: 11110-711110-401100 0,00 34.500 35.500 36.000 37.000 38.000 
- Beamtenbezüge 

davon für Produktsachkonto: 11110-711110-401101 
- Aufwandsentschädigung Haupt- Verwaltungsbeamter u. 0,00 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 

Stellv. 
davon für Produktsachkonto: 11110-711110-401200 0,00 16.000 8.000 8.500 9.000 9.500 
- Beschäftigungsentgelte 

davon für Produktsachkonto: 11110-711110-402100 0,00 42.000 42.000 42.000 42.000 42.000 
- Beiträge zur Nds. Versorgungs- kasse 
davon für Produktsachkonto: 11110-711110-402200 0,00 1.200 700 700 700 700 
- VBL 

davon für Produktsachkonto: 11110-711110-403200 0,00 3.300 1.800 1.900 2.000 2.100 
- Sozialversicherung 
davon für Produktsachkonto: 11110-711110-404100 
- Beihilfen und Unterstützungs-leistungen für Beamte und 0,00 7.800 7.800 7.800 7.800 8.000 

AN 
davon für Produktsachkonto: 11120-711120-401100 0,00 34.500 35.500 36.000 36.500 37.000 - Beamtenbezüge 
davon für Produktsachkonto: 11120-711120-401200 0,00 90.200 80.200 81.000 82.000 82.000 - Beschäftigungsentgelte 
davon für Produktsachkonto: 11120-711120-402200 0,00 7.200 6.200 6.300 6.400 6.500 - VBL 
davon für Produktsachkonto: 11120-711120-403200 0,00 18.600 17.600 18.000 18.000 18.000 - Sozialversicherung 
davon für Produktsachkonto: 11120-711120-404100 
- Beihilfen und Unterstützungs- Ieistungen für Beamte und 0,00 600 600 600 600 600 

AN 
davon für Produktsachkonto: 36510-736510-401200 0,00 19.400 20.000 20.000 20.000 20.000 - Beschäftigungsentgelte 
davon für Produktsachkonto: 36510-736510-402200 0,00 1.400 1.500 1.500 1.500 1.500 -VBL 
davon für Produktsachkonto: 36510-736510-403200 0,00 4.000 4.100 4.100 4.100 4.100 - Sozialversicherung 

14. Aufwendungen für Versorgung 0,00 2.100 2.400 2.600 2.800 3.000 
davon für Produktsachkonto: 11110-711110-411100 0,00 2.100 2.400 2.600 2.800 3.000 - Versorgungsrücklage 



AGS 03.1.58.403 Samtgemeinde Oderwald Datenstand 03.01.2013 Jahr 2013 

Erträge und Aufwendungen Rechnungs- Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des 
ergebnis Vorjahres Haushalts- ersten zweiten dritten 

des Vorvor- jahres Jahres der Jahres der Jahres der 
jahres mittel- mittel- mittel-

fristigen fristigen fristigen 
Ergebnis- Ergebnis- Ergebnis-

und Finanz- und Finanz- und Finanz-
planung planung planung 

-Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro-

15. Aufwendungen für Sach- und 
0,00 41.200 49.300 41.800 41.800 42.300 

Dienstleistungen 

davon für Produktsachkonto: 11110-711110-427100 
0,00 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 - Repräsentationsmittel 

davon für Produktsachkonto: 11120-711120-421100 
0,00 2.000 10.000 2.000 2.000 2.000 - Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 

davon für Produktsachkonto: 11120-711120-422100 
0,00 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 -Unterhaltung bewegi.Vermögen 

davon für Produktsachkonto: 11120-711120-422200 
0,00 200 300 300 300 300 - Erwerb geringwert Vermögens-gegenstände 

davon für Produktsachkonto: 11120-711120-424100 
0,00 22.000 22.000 22.500 22.500 23.000 - Bewirtschaftung d. Grundstücke und baulichen Anlagen 

davon für Produktsachkonto:·11120-711120-426100 
0,00 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 -Aus- und Fortbildung 

16. Abschreibungen 0,00 5.300 5.300 5.300 5.300 5.300 
davon für Produktsachkonto: 11120-711120-471130 

0,00 5.300 5.300 5.300 5.300 5.3op' 
-Abschreibungen auf Gebäude ( 

davon für Produktsachkonto: 11120-711120-471170 
0,00 0 0 0 0 0 -Abschreibungen auf Betriebs- und Geschäftsausstattung 

davon für Produktsachkonto: 11120-711120-4 71180 
0,00 0 0 0 0 0 -Auflösung Sammelposten 

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
18. Transferaufwendungen 0,00 7.100 2.100 2.100 2.100 2.100 

davon für Produktsachkonto: 11120-711120-431100 
0,00 2.100 2.100 2.100 2.100 2.100 

- Beitrag Nds. Studieninstitut 

davon für Produktsachkonto: 36510-736510-431800 0,00 5.000 0 0 0 0 
-Zuschuss KIGA freie Träger 

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 70.500 78.100 78.600 78.600 75.200 
davon für Produktsachkonto: 11110-711110-442100 0,00 20.000 20.000 20.500 20.500 20.500 
- Aufwandsentschädigungen I Sitzungsgelder 

davon für Produktsachkonto: 11110-711110-442900 0,00 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 
- Verfügungsmittel 

davon für Produktsachkonto: 11110-711110-443100 0,00 1.900 1.900 1.900 1.900 2.000 
- Geschäftsaufwendungen 

davon für Produktsachkonto: 11110-711110-444100 0,00 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 
- Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 

davon für Produktsachkonto: 11120-711120-441100 0,00 1.500 3.500 3.500 3.500 0 
- Personalnebenkosten 

davon für Produktsachkonto: 11120-711120-443100 
0,00 37.400 35.000 35.000 35.000 35.000 

- Geschäftsaufwendungen 
' davon für Produktsachkonto: 11120-711120-444100 0,00 6.000 14.000 14.000 14.000 14.ood, 

- Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 0,00 409.900 401.700 397.800 401.200 400.900 

21. ordentliches Ergebnis 0,00 -392.000 -385.600 -381.400 -384.700 -384.300 
22. außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0 

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
davon für Produktsachkonto: 11120-711120-514100 
-Abschreibungen aus der Wert- minderung von 0,00 0 0 0 0 0 

Vermögensgegen- ständen 

24. außerordentliches Ergebnis 0,00 0 0 0 0 0 
25. Jahresergebnis 0,00 -392.000 -385.600 -381.400 -384.700 -384.300 
26. Erträge aus internen 0,00 0 0 0 0 0 

Leistungsbeziehungen 

27. Aufwendungen aus internen 0,00 0 0 0 0 0 
Leistungsbeziehungen 

28. Saldo aus internen 0,00 0 0 0 0 0 
Leistungsbeziehungen 

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der 0,00 -392.000 -385.600 -381.400 -384.700 -384.300 
internen Leistungsbeziehungen 

! '". a 1!1 Obergeschoß LJ4050TN PCL6 

t'<:or-~:,. 106969 • SG Oderwald- NKF 7.25.05- KOSEL 

TeiergebnishaushaRB•1088 

Seite 2 
03.01.2013, 09:13 



8. Teilergebnishaushalt der Samtgemeinde Oderwald 
2 Finanzwesen 

Erträge und Aufwendungen Rechnungs- Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des 
ergebnis Vorjahres Haushalts- ersten zweiten dritten 

des Vorvor- jahres Jahres der Jahres der Jahres der 
jahres mittel- mittel- mittel-

fristigen fristigen fristigen 
Ergebnis- Ergebnis- Ergebnis-

und Finanz- und Finanz- und Finanz-
planung planung planung 

-Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro-

1 2 3 4 5 6 7 

Ordentliche Erträge - - - - - -
1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 2.793.000 2.771.300 2.964.000 3.073.500 3.219.500 
davon für Produktsachkonto: 11170-711171-314200 

0,00 0 0 0 0 0 - Zuweisung Landkreis 

davon für Produktsachkonto: 61110-761110-311100 
0,00 1.706.500 1.816.300 1.984.000 2.069.000 2.191.000 - Schlüsselzuweisungen vom Land 

davon für Produktsachkonto: 61110-761110-312100 
0,00 190.000 0 0 0 0 - Bedarfszuweisungen vom Land 

davon für Produktsachkonto: 61110-761110-313100 
-Zuweisungen für Aufgaben des übertragenen 0,00 115.800 118.000 121.000 122.500 124.000 

Wirkunskreises 

davon für Produktsachkonto: 61110-761110-313200 
0,00 0 0 0 0 0 - Bedarfszuw. Kreisschulbau- kasse 

davon für Produktsachkonto: 61110-761110-318200 
0,00 780.700 837.000 859.000 882.000 904.500 - Samtgemeindeumlage 

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0 

4. sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0 

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 8.000 3.000 3.000 3.000 3.000 

davon für Produktsachkonto: 11130-711130-331100 
0,00 8.000 3.000 3.000 3.000 3.000 - Verwaltungsgebühren 

6. privatrechtliche Entgelte 0,00 34.400 34.400 35.100 35.100 35.100 

davon für Produktsachkonto: 11130-711130-346100 
0,00 0 0 0 0 0 

- Sonst.privatrechti.Leistungs- entgelte 

davon für Produktsachkonto: 11170-711170-341100 0,00 20.000 20.000 20.700 20.700 20.700 
- Mieteinnahmen 

davon für Produktsachkonto: 11170-711171-341100 
0,00 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 

- Mieteinnahmen 

davon für Produktsachkonto: 11170-711171-341110 0,00 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 
- Nebenabgaben zur Miete 

7. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 25.800 30.500 31.000 31.500 32.000 

davon für Produktsachkonto: 11130-711130-348500 
0,00 25.800 30.500 31.000 31.500 32.000 

- Gehaltskostenerstattung durch Eigenbetriebe 

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 4.100 2.100 2.100 1.100 1.100 

davon für Produktsachkonto: 57320-757320-365100 0,00 100 100 100 100 100 
-Dividende 

davon für Produktsachkonto: 61210-761210-361700 0,00 4.000 2.000 2.000 1.000 1.000 
- Zinserträge v. Kreditinstituten 

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0 

10. Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0 

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 3.000 3.000 4.000 4.000 4.000 

davon für Produktsachkonto: 11130-711130-356200 0,00 3.000 3.000 4.000 4.000 4.000 
- Säumniszuschläge 

12. = Summe ordentliche Erträge 0,00 2.868.300 2.844.300 3.039.200 3.148.200 3.294.700 
Ordentliche Aufwendungen - - - - - -
13. Aufwendungen für aktives Personal 0,00 313.100 324.400 328.600 333.400 338.200 

davon für Produktsachkonto: 11130-711130-401200 
0,00 213.000 220.400 224.000 228.000 232.000 - Beschäftigungsentgelte 

davon für Produktsachkonto: 11130-711130-402200 
0,00 15.200 15.900 16.100 16.200 16.300 -VBL 

davon für Produktsachkonto: 11130-711130-403200 
0,00 43.800 45.800 46.000 46.500 47.000 

- Sozialversicherung 
davon für Produktsachkonto: 11170-711170-401200 

0,00 12.000 12.300 12.300 12.500 12.500 - Beschäftigungsentgelte 

davon für Produktsachkonto: 11170-711170-402200 
0,00 800 1.200 1.200 1.200 1.200 

-VBL 
davon für Produktsachkonto: 11170-711170-403200 

0,00 2.500 2.700 2.700 2.700 2.700 - Sozialversicherung 

davon für Produktsachkonto: 61110-761110-401200 0,00 13.200 13.500 13.500 13.500 13.500 - Beschäftigungsentgelte 

davon für Produktsachkonto: 6111 0-76111 0-402200 0,00 1.100 1.100 1.100 1.100 1.100 
- VBL 

davon für Produktsachkonto: 61110-761110-403200 
0,00 2.800 2.800 2.800 2.800 2.800 - Sozialversicherung 

davon für Produktsachkonto: 61210-761210-401200 
0,00 6.600 6.600 6.800 6.800 7.000 - Beschäftigungsentgelte 

davon für Produktsachkonto: 6121 0-76121 0-402200 
0,00 700 700 700 700 700 VBL 



AGS 03.1.58.403 Samtgemeinde Oderwald Datenstand 03.01.2013 Jahr 2013 

Erträge und Aufwendungen Rechnungs- Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatzdes 
ergebnis Vorjahres Haushalts- ersten zweiten drillen 

des Vorvor- jahres Jahres der Jahres der Jahres der 
jahres mittel- mittel- mittel-

fristigen fristigen fristigen 
Ergebnis- Ergebnis- Ergebnis-

und Finanz- und Finanz- und Finanz-
planung planung planung 

-Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro-
davon für Produktsachkonto: 61210-761210-403200 

0,00 1.400 1.400 1.400 1.400 1.400 - Sozialversicherung 

14. Aufwendungen für Versorgung 0,00 0 0 0 0 0 

15. Aufwendungen für Sach- und 
0,00 18.400 17.400 17.400 17.400 17.200 Dienstleistungen 

davon für Produktsachkonto: 11130-711130-422100 
0,00 500 500 500 500 500 -Unterhaltung bewegi.Vermögen 

davon für Produktsachkonto: 11170-711170-421100 
0,00 2.000 1.000 1.000 1.000 1.000 - Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 

davon für Produktsachkonto: 11170-711170-421200 
0,00 500 500 500 500 500 - Unterhaltung sonst.unbewegl. Vermögen 

davon für Produktsachkonto: 11170-711170-422100 
0,00 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 -Unterhaltung bewegi.Vermögen 

davon für Produktsachkonto: 11170-711170-424100 
0,00 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 - Bewirtschaftung d. Grundstücke und baulichen Anlagen 

davon für Produktsachkonto: 11170-711171-421100 
0,00 2.000 2.000 2.000 2.000 2.00~ - Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 

;I 
davon für Produktsachkonto: 11170-711171-421200 

0,00 200 200 200 200 200 -Unterhaltung sonst.unbewegl. Vermögen 

davon für Produktsachkonto: 11170-711171-422100 
0,00 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 -Unterhaltung bewegi.Vermögen 

davon für Produktsachkonto: 11170-711171-424100 
0,00 9.200 9.200 9.200 9.200 9.000 

- Bewirtschaftung d. Grundstücke und baulichen Anlagen 

16. Abschreibungen 0,00 2.100 2.100 2.100 2.100 2.100 

davon für Produktsachkonto: 11130-711130-471180 
0,00 0 0 0 0 0 

- Auflösung Sammelposten 

davon für Produktsachkonto: 11170-711171-471130 0,00 2.100 2.100 2.100 2.100 2.100 
- Abschreibungen auf Gebäude 

davon für Produktsachkonto: 11170-711171-471150 0,00 0 0 0 0 0 
-Abschreibungen auf Maschinen und technische Anlagen 

davon für Produktsachkonto: 11170-711171-471170 
0,00 0 0 0 0 0 

-Abschreibungen auf Betriebs- und Geschäftsausstattung 

davon für Produktsachkonto: 11170-711171-471180 0,00 0 0 0 0 0 
- Auflösung Sammelposten 

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 148.200 112.000 108.800 105.200 101.600 

davon für Produktsachkonto: 61210-761210-451700 0,00 96.200 90.000 83.800 77.200 70.600 
-Zinsen Kreditmarkt 

davon für Produktsachkonto: 61210-761210-452700 0,00 52.000 22.000 25.000 28.000 31.000 
- Zinsen Kassenkredite 

18. Transferaufwendungen 0,00 835.300 865.200 929.000 968.500 1.025.000 
' davon für Produktsachkonto: 57320-757320-431700 0,00 15.000 15.000 0 0 o: -Zuwendung an Warental GmbH 

davon für Produktsachkonto: 6111 0-761110-4371 00 0,00 0 0 0 0 0 
- Entschuldungsumlage an Land 

davon für Produktsachkonto: 61110-761110-437200 0,00 820.300 850.200 929.000 968.500 1.025.000 
- Kreisumlage 

davon für Produktsachkonto: 61110-761110-437220 0,00 0 0 0 0 0 
- Beitrag an Kreisschulbaukasse 

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 72.800 52.800 28.800 28.800 28.800 

davon für Produktsachkonto: 11130-711130-443100 0,00 7.500 7.500 7.500 7.500 7.500 
- Geschäftsaufwendungen 

davon für Produktsachkonto: 11130-711130-443105 0,00 20.500 20.500 20.500 20.500 20.500 
- Prüfungsgebühren 

davon für Produktsachkonto: 11130-711130-443106 0,00 44.000 24.000 0 0 0 
- Umstellung Doppik 

davon für Produktsachkonto: 11170-711170-444100 
0,00 200 200 200 200 200 

- Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 

davon für Produktsachkonto: 11170-711171-444100 0,00 500 500 500 500 500 
- Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 

davon für Produktsachkonto: 57320-757320-444100 0,00 100 100 100 100 100 
- Kapitalertragsteuer 

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 0,00 1.389.900 1.373.900 1.414.700 1.455.40() 1.512.900 

21. ordentliches Ergebnis 0,00 1.478.400 1.470.400 1.624.500 1.692.800 1.781.800 
22. außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0 

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

24. außerordentliches Ergebnis 0,00 0 0 0 0 0 

I~ a-m Obergeschoß U4050TN PCL6 

~~o~-l~ 106971 • SG Oderwald- NKF 7.25.05- KOSEL 

TeilergebnlshaushaA B • 1090 

Seite 2 
03.01.2013, 09:15 



AGS 03.1.58.403 Samtgemeinde OdeJWald Datenstand 03.01.2013 Jahr 2013 

Erträge und Aufwendungen Rechnungs- Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des 
ergebnis Vorjahres Haushalts- ersten zweiten dritten 

des Vorvor- jahres Jahres der Jahres der Jahres der 
jahres mittel- mittel- mittel-

fristigen fristigen fristigen 
Ergebnis- Ergebnis- Ergebnis-

und Finanz- und Finanz- und Finanz-
planung planung planung 

-Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro-
25. Jahresergebnis 0,00 1.478.400 1.470.400 1.624.500 1.692.800 1. 781.800 
26. Erträge aus internen 

0,00 0 0 0 0 0 Leistungsbeziehungen 

27. Aufwendungen aus internen 
0,00 0 0 0 0 0 Leistungsbeziehungen 

28. Saldo aus internen 
0,00 0 0 0 0 0 

Leistungsbeziehungen 

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der 
0,00 1.478.400 1.470.400 1.624.500 1.692.800 1.781.800 

internen Leistungsbeziehungen 

[.Z·a-I!J Obergeschoß LJ4050TN PCL6 

r-co~<'ll'-'1 106971 • SG Oderwald- NKF 7.25.05- KOSEL 

Teilergebnishaushalt B • 1090 

Seite 3 
03.01.2013, 09:15 



B. Teilergebnishaushalt der Samtgemeinde Oderwald 
3 Bauwesen 

Erträge und Aufwendungen Rechnungs- Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des 
ergebnis Vorjahres Haushalts- ersten zweiten dritten 

des Vorvor- jahres Jahres der Jahres der Jahres der 
jahres mittel- mittel- mittel-

fristigen fristigen fristigen 
Ergebnis- Ergebnis- Ergebnis-

und Finanz- und Finanz- und Finanz-
planung planung planung 

-Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro-

1 2 3 4 5 6 7 
Ordentliche Erträge - - - - - -
1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 52.300 25.000 10.000 10.000 10.000 

davon für Produktsachkonto: 12610-712610-314200 
0,00 10.800 8.000 8.000 8.000 8.000 -Zuweisung Landkreis f. An-schaffungen 

davon für Produktsachkonto: 12610-712610-314800 
0,00 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 -Spenden 

davon für Produktsachkonto: 51110-751110-314400 
0,00 39.500 15.000 0 0 0 - Erstattung v. Personalkosten 

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 0,00 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 
davon für Produktsachkonto: 12610-712610-316100 

0,00 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 · -Auflösung von Sonderposten für Investitionen 

4. sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0 
5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 

davon für Produktsachkonto: 51110-751110-331100 
0,00 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 - Verwaltungsgebühren 

6. privatrechtliche Entgelte 0,00 9.800 11.000 10.500 10.500 11.000 
davon für Produktsachkonto: 12610-712610-346100 

0,00 7.300 8.500 8.000 8.000 8.500 - Sonst.privatrechti.Leistungs- entgelte 
davon für Produktsachkonto: 51110-751110-346100 

0,00 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 -Sonstige Verwaltungseinnahmen 

7. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 201.000 207.000 209.000 211.000 213.000 
davon für Produktsachkonto: 51110-751110-348500 

0,00 201.000 207.000 209.000 211.000 213.000 - Lohn- u. Gehaltskostenerstatt. durch Eigenbetriebe 

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0 

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0 

10. Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0 

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0 

12. = Summe ordentliche Erträge 0,00 279.100 259.000 245.500 247.500 250.000 
Ordentliche Aufwendungen - - - - - -
13. Aufwendungen für aktives Personal 0,00 439.500 448.400 451.700 455.800 460.100 

davon für Produktsachkonto: 12610-712610-401200 0,00 32.600 33.100 33.300 33.600 34.000 
- Beschäftigungsentgelte 

davon für Produktsachkonto: 12610-712610-402200 
0,00 2.300 2.600 2.600 2.600 2.600 

-VBL 
davon für Produktsachkonto: 12610-712610-403200 0,00 5.700 6.000 6.100 6.200 6.300 - Sozialversicherung 
davon für Produktsachkonto: 51110-751110-401200 

0,00 316.200 319.000 321.000 324.000 327.000 - Beschäftigungsentgelte 
davon für Produktsachkonto: 51110-751110-402200 0,00 23.100 23.600 24.100 24.300 24.600 - VBL 
davon für Produktsachkonto: 5111 0-751110-403200 0,00 59.600 64.100 64.600 65.100 65.600 - Sozialversicherung 
davon für Produktsachkonto: 51110-799999-402200 0,00 0 0 0 0 0 -VBL 

14. Aufwendungen für Versorgung 0,00 0 0 0 0 0 

15. Aufwendungen für Sach- und 
0,00 85.200 78.100 83.200 84.200 85.200 

Dienstleistungen 

davon für Produktsachkonto: 12610-712610-421100 
0,00 6.000 2.000 2.000 2.000 2.000 - Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 

davon für Produktsachkonto: 12610-712610-421200 0,00 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 - Unterhaltung sonst.unbewegl. Vermögen 
davon für Produktsachkonto: 12610-712610-422100 0,00 7.000 10.000 7.000 7.000 7.000 -Unterhaltung bewegi.Vermögen 
davon für Produktsachkonto: 12610-712610-422200 0,00 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 - Geringwertige Wirtschaftsgüter 
davon für Produktsachkonto: 12610-712610-424100 

0,00 25.000 25.000 26.000 27.000 28.000 - Bewirtschaftung d. Grundstücke und baulichen Anlagen 
davon für Produktsachkonto: 12610-712610-425100 

0,00 20.000 20.000 21.000 21.000 21.000 - Haltung von Fahrzeugen 
davon für Produktsachkonto: 12610-712610-426100 

0,00 9.100 3.000 9.100 9.100 9.100 -Aus- und Fortbildung 
davon für Produktsachkonto: 12610-712610-426101 

0,00 1.600 1.600 1.600 1.600 1.600 - Dienst- u. Schutzkleidung Jugendfeuerwehr 
davon für Produktsachkonto: 12610-712610-426102 

0,00 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 - Dienst- u. Schutzkleidung Feuerwehr 

16. Abschreibungen 0,00 63.600 63.600 63.600 63.600 63.600 



AGS 03.1.58.403 Samtgemeinde Oderwald Datenstand 03.01.2013 Jahr 2013 

Erträge und Aufwendungen Rechnungs- Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des 
ergebnis Vorjahres Haushalts- ersten zweiten dritten 

des Vorvor- jahres Jahres der Jahres der Jahres der 
jahres mittel- mittel- mittel-

fristigen fristigen fristigen 
Ergebnis- Ergebnis- Ergebnis-

und Finanz- und Finanz- und Finanz-
planung planung planung 

-Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro-
davon für Produktsachkonto: 12610-712610-471130 

0,00 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 -Abschreibungen auf Gebäude 
davon für Produktsachkonto: 12610-712610-471140 

0,00 0 0 0 0 0 -Abschreibungen Infrastruktur-. vermögen 
davon für Produktsachkonto: 12610-712610-471150 

0,00 0 0 0 0 0 - Abschreibungen auf Maschinen und technische Anlagen 
davon für Produktsachkonto: 12610-712610-471160 

0,00 48.600 48.600 48.600 48.600 48.600 -Abschreibungen auf Fahrzeuge 
davon für Produktsachkonto: 12610-712610-471170 

0,00 0 0 0 0 0 -Abschreibungen auf Betriebs- und Geschäftsausstattung 
davon für Produktsachkonto: 12610-712610-471180 

0,00 0 0 0 0 0 -Auflösung Sammelposten 

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
18. Transferaufwendungen 0,00 10.100 10.100 10.100 10.100 10.100 

davon für Produktsachkonto: 12610-712610-431800 0,00 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 - Zuschüsse Kameradschaftspflege 
davon für Produktsachkonto: 12610-712610-431801 0,00 1.200 1.200 1.200 1.200 1.2ot - Zuschüsse Jugendfeuerwehr 
davon für Produktsachkonto: 12610-712610-431802 

0,00 0 0 0 0 0 -Außerordentliche Zuschüsse zur Kameradschaftspflege 
davon für Produktsachkonto: 12610-712610-431804 0,00 1.700 1.700 1.700 1.700 1.700 - Beitrag an den Kreisfeuerwehr- verband 

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 49.800 50.000 43.800 43.800 44.000 
davon für Produktsachkonto: 12610-712610-442100 
- Aufwandsentschädigungen Auslagenersatz, 0,00 27.500 27.500 27.500 27.500 27.500 

Verdienstaus- fall, Reisekosten 
davon für Produktsachkonto: 12610-712610-443100 0,00 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 - Geschäftsaufwendungen 
davon für Produktsachkonto: 12610-712610-444100 0,00 7.800 8.000 8.000 8.000 8.000 - Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 
davon für Produktsachkonto: 51110-751110-443100 0,00 12.500 12.500 6.300 6.300 6.500 - Geschäftsaufwendungen 
davon für Produktsachkonto: 51110-751110-445700 0,00 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 - Erstatt.v.Ausschreibungskosten 

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 0,00 648.200 650.200 652.400 657.500 663.000 

21. ordentliches Ergebnis 0,00 -369.100 -391.200 -406.900 -410.000 -413.000 

22. außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0 
davon für Produktsachkonto: 12610-712610-501100 0,00 0 0 0 0 0 -Spenden 

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

24. außerordentliches Ergebnis 0,00 0 0 0 0 ( 

25. Jahresergebnis 0,00 -369.100 -391.200 -406.900 -410.000 -413.000 

26. Erträge aus internen 
0,00 0 0 0 0 0 

Leistungsbeziehungen 

27. Aufwendungen aus internen 
0,00 0 0 0 0 0 

Leistungsbeziehungen 

28. Saldo aus internen 
0,00 0 0 0 0 0 Leistungsbeziehungen 

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der 
0,00 -369.100 -391.200 -406.900 -410.000 -413.000 

internen Leistungsbeziehungen 

b§'a-1!1 Qbe,geschoß lJ4050TN PCL6 

I<DMM 106973 • SG Oderwald- NKF 7.25.05- KOSEL 

TeilergebnishaushabB • 1092 

Seite 2 
03.01.2013, 09:16 



B. Teilergebnishaushalt der Samtgemeinde Oderwald 
40d r nun_g_swesen 

Erträge und Aufwendungen Rechnungs- Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des 
ergebnis Vorjahres Haushalts- ersten zweiten dritten 

des Vorvor- jahres Jahres der Jahres der Jahres der 
jahres mittel- mittel- mittel-

fristigen fristigen fristigen 
Ergebnis- Ergebnis- Ergebnis-

und Finanz- und Finanz- und Finanz-
planung planung planung 

-Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro-

1 2 3 4 5 6 7 

Ordentliche Erträge - - - - - -
1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 28.000 37.000 37.000 37.000 37.000 
davon für Produktsachkonto: 21110-721110-314100 

0,00 9.500 18.500 18.500 18.500 18.500 -Zuweisung Land-Systembetreuung 

davon für Produktsachkonto: 21110-721120-314100 
0,00 18.500 18.500 18.500 18.500 18.500 -Zuweisung Land-Systembetreuung 

davon für Produktsachkonto: 55310-755310-314800 
-Zuweisungen für laufende Zwecke von übrigen 0,00 0 0 0 0 0 

Bereichen 

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 0,00 8.400 8.400 8.400 8.400 8.400 
davon für Produktsachkonto: 21110-721120-3161 00 

0,00 8.400 0 0 0 0 -Auflösung von Sonderposten für Investitionen 

davon für Produktsachkonto: 21110-721130-3161 00 
- Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 0,00 0 8.400 8.400 8.400 8.400 

lnvestitionsz uweisungen und -zuschüssen 

4. sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0 

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 61.800 62.300 61.500 61.500 61.500 

davon für Produktsachkonto: 12210-712210-331100 
0,00 35.500 35.500 37.000 37.000 37.000 - Verwaltungsgebühren-Allgemein 

davon für Produktsachkonto: 12210-712210-331110 
0,00 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 - Verwaltungsgebühren Führungs- zeugnisse 

davon für Produktsachkonto: 12210-712210-331120 
0,00 500 500 500 500 500 - Verwaltungsgebühren Führer- scheine 

davon für Produktsachkonto: 12210-712210-332100 
0,00 10.000 12.000 10.000 10.000 10.000 

- Reisepässe 

davon für Produktsachkonto: 12210-712210-332110 0,00 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 
- Beigetriebene Schornstein- fegergebühren 

davon für Produktsachkonto: 12210-712210-332120 
0,00 500 500 500 500 500 

- Erstattung von Nutzungs- entschädigungen 
davon für Produktsachkonto: 12250-712250-331100 

0,00 11.800 10.300 10.000 10.000 10.000 
- Standesamtsgebühren 

6. privatrechtliche Entgelte 0,00 13.500 35.500 41.500 46.500 61.500 

davon für Produktsachkonto: 12210-712210-342100 0,00 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 
-Erträge a.Verkauf Abfallsäcke 

davon für Produktsachkonto: 12210-712210-346100 
0,00 100 100 100 100 100 

- Sonst.privatrechti.Leistungs- entgelte 
davon für Produktsachkonto: 12250-712250-342100 

0,00 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 
- Erträge a. Verkauf- Stamm- bücher 

davon für Produktsachkonto: 12250-712250-346100 
0,00 200 200 200 200 200 

- Sonst.privatrechti.Leistungs- entgelte 

davon für Produktsachkonto: 21110-721110-342100 0,00 0 24.000 30.000 35.000 50.000 - Erträge aus Verkauf Essengelder 

davon für Produktsachkonto: 2111 0-72111 0-346100 
0,00 500 500 500 500 500 - Sonst.privatrechti.Leistungs- entgelte 

davon für Produktsachkonto: 21110-721120-346100 
0,00 200 200 200 200 200 - Sonst. privatrechti.Leistungs- entgelte 

davon für Produktsachkonto: 55310-755310-346100 0,00 10.000 8.000 8.000 8.000 8.000 - Sonst.privatrechtl. Leistungs- entgelte 

7. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 63.900 62.000 62.900 60.200 61.500 

davon für Produktsachkonto: 12110-712110-348100 
0,00 0 7.000 3.000 0 4.000 - Erstattungen vom Land 

davon für Produktsachkonto: 12110-712110-348200 
0,00 3.500 0 3.000 3.000 0 - Erstattungen vom Gemeinden und Gemeindeverbänden 

davon für Produktsachkonto: 12210-712210-348500 
0,00 12.000 12.300 12.600 12.900 13.200 - Gehaltskostenerstattung durch Eigenbetriebe 

davon für Produktsachkonto: 12250-712250-348200 
0,00 38.000 38.000 40.000 40.000 40.000 - Erstattung SG Asse 

davon für Produktsachkonto: 31190-731190-348200 
0,00 3.400 3.400 3.400 3.400 3.400 - Erstattungen Verwaltungskosten Asylbewerber 

davon für Produktsachkonto: 31510-731510-348700 
0,00 400 400 0 0 0 - Erstattung von Kosten 

davon für Produktsachkonto: 55310-755310-348100 
0,00 6.600 900 900 900 900 - Zuweisung Kriegsgräberfürsorge 

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0 

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0 

10. Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0 

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 500 500 500 500 500 



AGS 03.1.58.403 Samtgemeinde Oderwald Datenstand 03.01.2013 Jahr 2013 

Erträge und Aufwendungen Rechnungs- Ansatzdes Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des 
ergebnis Vorjahres Haushalts- ersten zweiten dritten 

des Vorvor- jahres Jahres der Jahres der Jahres der 
jahres mittel- mittel- mittel-

fristigen fristigen fristigen 
Ergebnis- Ergebnis- Ergebnis-

und Finanz- und Finanz- und Finanz-
planung planung planung 

-Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro-
davon für Produktsachkonto: 12210-712210-356100 

0,00 500 -Bußgelder 500 500 500 500 

12. = Summe ordentliche Erträge 0,00 176.100 205.700 211.800 214.100 230.400 
Ordentliche Aufwendungen - - . - - -
13. Aufwendungen für aktives Personal 0,00 492.500 566.800 575.500 584.200 592.500 

davon für Produktsachkonto: 11160-711160-401200 
0,00 8.500 9.300 9.500 9.700 9.700 - Beschäftigungsentgelte 

davon für Produktsachkonto: 11160-711160-402200 
0,00 600 800 800 800 800 -VBL 

davon für Produktsachkonto: 11160-711160-403200 
0,00 1.700 1.900 2.000 2.000 2.000 - Sozialversicherung 

davon für Produktsachkonto: 12210-712210-401200 
0,00 89.500 93.500 95.300 97.200 99.200 - Beschäftigungsentgelte 

davon für Produktsachkonto: 12210-712210-402200 
0,00 6.400 7.000 7.200 7.400 7.600 - VBL 

davon für Produktsachkonto: 12210-712210-403200 
0,00 18.400 19.400 19.600 19.800 20.00\ - Sozialversicherung 

davon für Produktsachkonto: 12250-712250-401200 
0,00 57.300 57.300 58.300 59.300 60.000 - Beschäftigungsentgelte 

davon für Produktsachkonto: 12250-712250-402200 
0,00 4.200 4.200 4.300 4.400 4.500 -VBL 

davon für Produktsachkonto: 12250-712250-403200 
0,00 11.800 11.800 12.000 12.200 12.400 - Sozialversicherung 

davon für Produktsachkonto: 21110-721110-401101 
0,00 0 0 0 0 0 - Aufwandsentschädigungen 

davon für Produktsachkonto: 21110-721110-401200 
0,00 0 0 0 0 0 - Beschäftigungsentgelte 

davon für Produktsachkonto: 21110-721110-401201 
0,00 20.000 40.000 40.000 40.000 40.000 

- Honorarkräfte 

davon für Produktsachkonto: 21110-721110-402200 0,00 0 0 0 0 0 -VBL 

davon für Produktsachkonto: 21110-721110-403200 0,00 0 0 0 0 0 - Sozialversicherung 

davon für Produktsachkonto: 21110-721120-401200 0,00 0 0 0 0 0 
- Beschäftigungsentgelte 

davon für Produktsachkonto: 21110-721120-401201 0,00 36.000 40.000 40.000 40.000 40.000 
- Honorarkräfte 

davon für Produktsachkonto: 21110-721120-402200 0,00 0 0 0 0 0 - VBL 

davon für Produktsachkonto: 21110-721120-403200 0,00 0 0 0 0 0 - Sozialversicherung 
I davon für Produktsachkonto: 21110-721130-401200 

0,00 164.200 196.300 200.300 204.300 208.300 
- Beschäftigungsentgelte 

davon für Produktsachkonto: 21110-721130-402200 
0,00 10.800 14.400 14.800 15.200 15.600 

- VBL 

davon für Produktsachkonto: 21110-721130-403200 
0,00 33.800 41.600 42.100 42.600 43.100 

- Sozialversicherung 

davon für Produktsachkonto: 2111 0-799999-402200 
0,00 0 0 0 0 0 - VBL 

davon für Produktsachkonto: 31190-731190-401200 0,00 12.800 12.800 12.800 12.800 12.800 - Beschäftigungsentgelte 

davon für Produktsachkonto: 31190-731190-402200 0,00 900 900 900 900 900 
-VBL 

davon für Produktsachkonto: 31190-731190-403200 0,00 2.600 2.600 2.600 2.600 2.600 
- Sozialversicherung 

davon für Produktsachkonto: 31510-731510-401200 
0,00 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 

- Beschäftigungsentgelte 

davon für Produktsachkonto: 31510-731510-402200 
0,00 200 200 200 200 200 - VBL 

davon für Produktsachkonto: 31510-731510-403200 0,00 400 400 400 400 400 - Sozialversicherung 

davon für Produktsachkonto: 36250-736250-401200 0,00 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 - Beschäftigungsentgelte 

davon für Produktsachkonto: 36250-736250-402200 
0,00 200 200 200 200 200 -VBL 

davon für Produktsachkonto: 36250-736250-403200 
0,00 400 400 400 400 400 - Sozialversicherung 

Seite 2 

r-r: a m Obergeschoß lJ4050TN PCL6 

~~DM~I 106975 • SG Oderwald- NKF 7.25.05- KOSEL 

TeilergebnishaushaiiB •1094 

03.01.2013, 09:18 



AGS 03.1.58.403 Samtgemeinde Oderwald Datenstand 03.01.2013 Jahr 2013 

Erträge und Aufwendungen Rechnungs- Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des 
ergebnis Vorjahres Haushalts- ersten zweiten dritten 

des Vorvor- jahres Jahres der Jahres der Jahres der 
jahres mittel- mittel- mittel-

fristigen fristigen fristigen 
Ergebnis- Ergebnis- Ergebnis-

und Finanz- und Finanz- und Finanz-
planung planung planung 

-Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro-
davon für Produktsachkonto: 41410-741410-401200 

0,00 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 - Beschäftigungsentgelte 

davon für Produktsachkonto: 4141 0-7 4141 0-402200 
0,00 200 200 200 200 200 -VBL 

davon für Produktsachkonto: 41410-741410-403200 
0,00 400 400 400 400 400 - Sozialversicherung 

davon für Produktsachkonto: 54520-754520-401200 
0,00 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 - Beschäftigungsentgelte 

davon für Produktsachkonto: 54520-754520-402200 
0,00 400 400 400 400 400 - VBL 

davon für Produktsachkonto: 54520-754520-403200 
0,00 800 800 800 800 800 - Sozialversicherung 

14. Aufwendungen für Versorgung 0,00 0 0 0 0 0 

15. Aufwendungen für Sach- und 
0,00 298.500 282.500 275.500 278.500 285.500 

Dienstleistungen 

davon für Produktsachkonto: 11160-711160-422100 0,00 58.000 58.000 50.000 50.000 50.000 - Softwarepflege, Ausstattung 

davon für Produktsachkonto: 11160-711160-429100 
0,00 45.000 40.000 40.000 40.000 40.000 - EDV-Kosten- extern 

davon für Produktsachkonto: 12210-712210-427100 
0,00 6.700 5.000 5.000 5.000 5.000 

- Maßnahmen der Gefahrenabwehr 

davon für Produktsachkonto: 12250-712250-422100 
0,00 9.000 2.000 2.000 2.000 2.000 

-Unterhaltung bewegi.Vermögen 

davon für Produktsachkonto: 12250-712250-426100 
0,00 900 800 800 800 800 

- Aus- und Fortbildung 

davon für Produktsachkonto: 12250-712250-427100 
0,00 1.200 1.200 1.000 1.000 1.000 

- Kauf von Stammbüchern 

davon für Produktsachkonto: 21110-721110-421100 0,00 25.000 15.000 15.000 15.000 15.000 
- Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 

davon für Produktsachkonto: 21110-721110-421200 0,00 600 600 600 600 600 
- Unterhaltung sonst.unbew.Ver- mögen 

davon für Produktsachkonto: 2111 0-72111 0-422100 
0,00 5.000 4.000 2.000 2.000 2.000 

-Unterhaltung bewegi.Vermögen 

davon für Produktsachkonto: 21110-721110-422200 0,00 0 4.000 2.000 2.000 2.000 
- Erwerb geringwertiger Vermögen sgegenstände 

davon für Produktsachkonto: 2111 0-72111 0-4241 00 0,00 43.000 43.000 45.000 45.000 45.000 
- Bewirtschaftung d. Grundstücke und baulichen Anlagen 

davon für Produktsachkonto: 21110-721110-427100 0,00 10.300 10.300 10.300 10.300 10.300 
-Lehr-, Lern-, Verbrauchsmittel Veranstaltungen 

davon für Produktsachkonto: 21110-721110-429100 0,00 5.000 6.000 5.000 5.000 5.000 
- EDV-System-Betreuung 

davon für Produktsachkonto: 21110-721120-421100 
0,00 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 

- Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 

davon für Produktsachkonto: 21110-721120-421200 
0,00 300 300 300 300 300 

- Unterhaltung sonst.unbewegl. Vermögen 

davon für Produktsachkonto: 21110-721120-422100 0,00 2.000 1.000 1.000 1.000 1.000 
-Unterhaltung bewegi.Vermögen 

davon für Produktsachkonto: 21110-721120-422200 0,00 0 3.000 1.000 1.000 1.000 
- Erwerb geringwertiger Vermögen sgegenstände 

davon für Produktsachkonto: 21110-721120-424100 0,00 18.000 18.000 18.200 18.200 18.200 
- Bewirtschaftung d. Grundstücke und baulichen Anlagen 

davon für Produktsachkonto: 21110-721120-427100 0,00 10.800 10.800 10.800 10.800 10.800 
-Lehr-, Lern-, Verbrauchsmittel Veranstaltungen 

davon für Produktsachkonto: 21110-721120-429100 0,00 4.000 5.000 4.000 4.000 4.000 
- EDV-System-Betreuung 

davon für Produktsachkonto: 21110-721120-429101 0,00 0 4.000 4.000 4.000 4.000 
- Schülerbeförderungskosten Erstattungen 

davon für Produktsachkonto: 21110-721130-427100 0,00 0 0 0 0 0 
- Verbrauchsmittel Verpflegung 

davon für Produktsachkonto: 21110-721130-428140 0,00 0 10.000 15.000 18.000 25.000 
- Verbrauchsmittel, Verpflegung 

davon für Produktsachkonto: 31510-731510-427100 0,00 9.500 9.500 9.500 9.500 9.500 
- Seniorenbetreuung 

davon für Produktsachkonto: 41410-741410-427100 0,00 500 500 500 500 500 
- Desinfektionsmaßnahmen 

davon für Produktsachkonto: 54520-754520-422100 0,00 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 
-Unterhaltung bewegi.Vermögen 

1 ---=a EJ ObergeschoBLJ4osorN PCL6 

KD!'-'lM 106975 • SG Oderwald- NKF 7.25.05- KOSEL 

Teilergeb'lishaushaltB•1094 

Seite 3 
03.01.2013, 09:18 



AGS 03.1.58.403 Samtgemeinde OdeiWald Datenstand 03.01.2013 Jahr 2013 

Erträge und Aufwendungen Rechnungs- Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des 
ergebnis Vorjahres Haushalts- ersten zweiten dritten 

des Vorvor- jahres Jahres der Jahres der Jahres der 
jahres mittel- mittel- mittel-

fristigen fristigen fristigen 
Ergebnis- Ergebnis- Ergebnis-

und Finanz- und Finanz- und Finanz-
planung planung planung 

-Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro-
davon für Produktsachkonto: 54520-754520-427100 

0,00 28.000 20.000 22.000 22.000 22.000 - Fremdkosten Schneeräumung 

davon tor Produktsachkonto: 55310-755310-421200 
0,00 7.200 2.000 2.000 2.000 2.000 . - Unterhaltung sonst. unbewegl. Vermögens 

davon tor Produktsachkonto: 55310-755310-424100 
0,00 500 500 500 500 500 - Bewirtschaftung d. Grundstücke und baulichen Anlagen 

16. Abschreibungen 0,00 45.300 45.700 46.900 48.200 49.400 
davon für Produktsachkonto: 11160-711160-471170 

0,00 0 0 0 0 0 -Abschreibungen auf Betriebs- und Geschäftsausstattung 

davon für Produktsachkonto: 11160-711160-471180 
0,00 0 0 0 0 0 - Auflösung Sammalposten 

davon für Produktsachkonto: 12210-712210-471180 
0,00 0 0 0 0 0 - Auflösung Sammalposten 

davon für Produktsachkonto: 12250-712250-471180 
0,00 0 0 0 0 0 -Auflösung Sammalposten 

davon für Produktsachkonto: 21110-721110-4 71130 0,00 0 0 0 0 0 -Abschreibungen auf Gebäude 

davon für Produktsachkonto: 21110-721110-471170 
0,00 0 0 0 0 0 -Abschreibungen auf Betriebs- und Geschäftsausstattung 

davon für Produktsachkonto: 21110-721110-471180 
0,00 0 0 0 0 0 -Auflösung Sammalposten 

davon für Produktsachkonto: 21110-721120-471130 0,00 0 0 0 0 0 -Abschreibungen auf Gebäude 

davon für Produktsachkonto: 21110-721120-471180 0,00 0 0 0 0 0 -Auflösung Sammalposten 

davon für Produktsachkonto: 21110-721130-471130 0,00 33.800 33.800 33.800 33.800 33.800 -Abschreibungen auf Gebäude 

davon für Produktsachkonto: 21110-721130-471140 0,00 4.500 4.500 4.500 4.500 4.500 -Abschreibungen a.lnfrastruktur vermögen 

davon für Produktsachkonto: 21110-721130-471150 
0,00 3.200 3.200 3.800 4.500 5.000 

-Abschreibungen auf Maschinen und technische Anlagen 
davon für Produktsachkonto: 21110-721130-471170 

0,00 3.800 3.800 4.000 4.200 4.500 
-Abschreibungen auf Betriebs- und Geschäftsausstattung 

davon für Produktsachkonto: 21110-721130-471180 0,00 0 400 800 1.200 1.600 
-Auflösung Sammalposten 

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

18. Transferaufwendungen 0,00 8.100 8.100 8.100 8.100 8.100 

davon für Produktsachkonto: 2111 0-721130-431200 0,00 0 0 0 0 0 
- Zuweisungen an Gemeinden und Gemeindeverbände 

davon für Produktsachkonto: 31510-731510-431800 0,00 0 0 0 0 0 
-Zuschüsse an VerbändeNereine 

davon für Produktsachkonto: 36250-736250-431800 0,00 7.500 7.500 7.500 7.500 7.5oL 
- Zuschüsse an VerbändeNereine 

davon für Produktsachkonto: 55210-755210-431800 
0,00 100 100 100 100 100 

-Beitrag an Wasser- u. Boden- verband 
davon für Produktsachkonto: 5531 0-75531 0-431800 

0,00 500 500 500 500 500 
- Beiträge Kriegsgräberfürsorge 

1 9. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 79.100 92.200 86.700 79.700 87.400 

davon für Produktsachkonto: 11160-711160-443100 0,00 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 - Geschäftsaufwendungen 

davon für Produktsachkonto: 12110-712110-442100 0,00 0 5.000 3.000 0 3.000 
- Aufwandsentschädigungen für ehrenamtliche Tätigkeit 

davon für Produktsachkonto: 12110-712110-443100 0,00 0 5.000 4.000 0 5.000 - Geschäftsaufwendungen 

davon für Produktsachkonto: 12210-712210-443100 0,00 32.000 32.000 32.000 32.000 32.000 - Geschäftsaufwendungen 

davon für Produktsachkonto: 12210-712210-443101 0,00 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 - Odachlosenunterbringung 
davon für Produktsachkonto: 12210-712210-443102 

0,00 3.500 5.000 2.500 2.500 2.500 -Aufwendungen für die Unter- bringung von Tieren 

davon für Produktsachkonto: 12210-712210-445000 0,00 2.600 2.600 2.600 2.600 2.600 -Abführung d.Gebührenanteile für Führungszeugnisse 

davon für Produktsachkonto: 12210-712210-445700 0,00 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 -Weiterleitung beigetr.Schorn- steinfegergebühren 
davon für Produktsachkonto: 12250-712250-443100 

0,00 4.200 4.200 4.200 4.200 4.200 
- Geschäftsaufwendungen 

davon für Produktsachkonto: 21110-721110-443100 
0,00 5.100 5.100 5.100 5.100 5.100 

- Geschäftsaufwendungen 

Seite 4 

rra~m Obergeschoß lJ4050TN PCLS 

KDt-'IM 106975 • SG Oderwald- NKF 7.25.05- KOSEL 

Teilergebnishaushall B • \094 

03.01.2013, 09:18 



AGS 03.1.58.403 Samtgemeinde OdeJWald Datenstand 03.01.2013 Jahr 2013 

Erträge und Aufwendungen Rechnungs- Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des 
ergebnis Vorjahres Haushalts- ersten zweiten dritten 

des Vorvor- jahres Jahres der Jahres der Jahres der 
jahres mittel- mittel- mittel-

fristigen fristigen fristigen 
Ergebnis- Ergebnis- Ergebnis-

und Finanz- und Finanz- und Finanz-
planung planung planung 

-Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro-
davon für Produktsachkonto: 21110-721110-444100 

0,00 600 600 600 600 600 - Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 

davon für Produktsachkonto: 21110-721120-443100 
0,00 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 - Geschäftsaufwendungen 

davon für Produktsachkonto: 21110-721120-444100 
0,00 300 300 300 300 0 - Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 

davon für Produktsachkonto: 21110-721120-445700 
0,00 3.300 3.300 3.300 3.300 3.300 - Nutzungsentschädigung SVCramme 

davon für Produktsachkonto: 21110-721130-444100 
0,00 15.200 14.000 14.000 14.000 14.000 - Schülerunfallversicherung 

davon für Produktsachkonto: 21110-721130-445210 
0,00 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 - Gastschulbeiträge 

davon für Produktsachkonto: 21110-721130-445211 
0,00 400 400 400 400 400 - Beiträge für Vorschulkinder 

davon für Produktsachkonto: 31190-731190-4431 00 
0,00 400 400 400 400 400 - Geschäftsaufwendungen 

davon für Produktsachkonto: 4141 0-7 41410-445200 
0,00 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 - Kosten für zentrale Rattenbe- kämpfung 

davon für Produktsachkonto: 55210-755210-443100 0,00 0 2.800 2.800 2.800 2.800 
- Geschäftsaufwendungen 

davon für Produktsachkonto: 55310-755310-443100 0,00 0 0 0 0 0 - Geschäftsaufwendungen 

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 0,00 923.500 995.300 992.700 998.700 1.022.900 

21. ordentliches Ergebnis 0,00 -747.400 -789.600 -780.900 -784.600 -792.500 

22. außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0 
davon für Produktsachkonto: 21110-721110-501200 0,00 0 0 0 0 0 
- Empfangene Schadensersatz- Ieistungen 

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

24. außerordentliches Ergebnis 0,00 0 0 0 0 0 

25. Jahresergebnis 0,00 -747.400 -789.600 -780.900 -784.600 -792.500 

26. Erträge aus internen 
0,00 0 0 0 0 0 

Leistungsbeziehungen 

27. Aufwendungen aus internen 
0,00 0 0 0 0 0 

Leistungsbeziehungen 

28. Saldo aus internen 
0,00 0 0 0 0 0 

Leistungsbeziehungen 

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der 
0,00 -747.400 -789.600 -780.900 -784.600 -792.500 

internen Leistungsbeziehungen 

fla-I!J obergeschoß LJ<~osorN PCL6 

I<OMM 106975 • SG Oderwald- NKF 7.25.05- KOSEL 

Tellergebnishaushalt B• 1094 

Seite 5 
03.01.2013, 09:18 



Finanzhaushalt 



Finanzhaushalt der Samtgemeinde Oderwald 
r· d H h I . h 2013 ur as aus a tsja r 

Einzahlungen und Auszahlungen Rechnungs Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des 
- ergebnis Vor-jahres Haus- Jahres Jahres Jahres 

des 2012 halts- 2014 2015 2016 
Vor-Vor- jahres der mittel- der mittel- der mittel-
jahres 2013 fristigen fristigen - fristigen 
2011 Ergebnis- Ergebnis- Ergebnis-

und Finanz- und Finanz- und Finanz-
planung planung planung 

-Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro-
1 2 3 4 5 6 7 

Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit - - . - - . 

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 2.877.300 2.837.300 3.015.000 3.124.500 3.270.500 
3. sontige Transfereinzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 
4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 71.000 66.500 65.700 65.700 65.500 
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 63.200 82.900 89.100 94.100 109.600 
6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 298.900 309.400 313.100 313.000 317.100 
7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen · 0,00 4.100 2.100 2.100 1.100 1.100 
8. Einzahlungen aus der Veräußerung 0,00 0 0 0 0 0 

geringwertiger Vermögensgegenstände 
9. sonstige haushaltswirksame 0,00 3.500 3.500 4.500 4.500 4.500 

Einzahlungen 

10.= Summe der Einzahlungen aus 0,00 3.318.000 3.301.700 3.489.500 3.602.900 3.768.300 
laufender Verwaltungstätigkeit 

Auszahlungen aus laufender . - . 
Verwaltungstätigkeit 

. . . 

11. Auszahlungen für aktives Personal 0,00 1.528.800 1.604.100 1.623.200 1.644.000 1.663.800 
12. Auszahlungen für Versorgung 0,00 2.100 2.400 2.600 2.800 3.000 
13. Auszahlungen für Sach- und 0,00 443.300 427.300 417.900 421.900 416.600 

Dienstleistungen und für geringwertige 
Vermögensgegenstände 

14. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 148.200 112.000 108.800 105.200 101.600 
15. Transferauszahlungen 0,00 860.600 885.500 949.300 988.800 1.045.300 
16. sonstige haushaltswirksame 0,00 272.200 246.600 237.900 230.900 232.900 

Auszahlungen 

17.= Summe der Auszahlungen aus 0,00 3.255.200 3.277.900 3.339.700 3.393.600 3.463.200 
laufender Verwaltungstätigkeit 

18. Saldo aus laufender 0,00 62.800 23.800 149.800 209.300 305.100 
Verwaltungstätigkeit 

Einzahlungen für Investitionstätigkeit . - - - - -
19. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 382.200 292.200 106.300 100.000 100.000 

20. Beiträge u.ä. Entgelte 0,00 0 0 0 0 0 
für Investitionstätigkeit 

21. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0 0 0 0 0 
22. Veräußerung von 0,00 0 0 0 0 0 

Finanzvermögensanlagen 
23. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 
24.= Summe der Einzahlungen für 0,00 382.200 292.200 106.300 100.000 100.000 

Investitionstätigkeit 
Auszahlungen für Investitionstätigkeit - - - - - -
25. Erwerb von Grundstücken 0,00 0 3.000 0 0 0 

und Gebäuden 
26. Baumaßnahmen 0,00 800.000 498.500 1.069.000 1.000.000 1.000.000 
27. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 424.800 401.500 44.500 37.500 37.500 
28. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0 0 0 0 0 
29. aktivierbare Zuwendungen 0,00 0 3.000 3.000 3.000 3.000 
30. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 
31.= Summe der Auszahlungen für 0,00 1.224.800 906.000 1.116.500 1.040.500 1.040.500 

Investitionstätigkeit 
32. Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 -842.600 -613.800 -1.010.200 -940.500 -940.500 
33. Finanzmittei-Überschuss/-Fehlbetrag 0,00 -779.800 -590.000 -860.400 -731.200 -635.400 
Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungs-
tätigkeit - - - - - -
34. Einzahlungen; Aufnahme von Krediten 0,00 842.600 613.800 1.010.200 940.500 940.500 

und inneren Darlehen für 
Investitionstätigkeit 



AGS 03.1.58.403 Samtgemeinde Oderwald Datenstand 03.01.2013 Jahr 2013 

Einzahlungen und Auszahlungen Rechnungs Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des 
- ergebnis Vor-jahres Haus- Jahres Jahres Jahres 

des 2012 halts- 2014 2015 2016 
Vor-Vor- jahres der mittel- der mittel- der mittel-
jahres 2013 fristigen fristigen fristigen 
2011 Ergebnis- Ergebnis- Ergebnis-

und Finanz- und Finanz- und Finanz-
planung planung planung 

-Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro-
35. Auszahlungen; Tilgung von Krediten und 0,00 192.100 197.100 195.100 184.000 187.500 

Rückzahlung von inneren Darlehen für 
Investitionstätigkeit 

36. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 650.500 416.700 815.100 756.500 753.000 

37. Summe der Salden aus Zeile 33 und 36 0,00 -129.300 -173.300 -45.300 25.300 117.600 

38. voraussichtlicher Bestand an 
Zahlungsmitteln am Anfang des 
Haushaltsjahres 

39. voraussichtlicher Bestand an 
Zahlungsmitteln am Ende des 
Haushaltsjahres (Zeile 37 und 38) 

--a-1!1 Obergeschoß LJ40SOTN PCL6 

:·c c.o>·;;·-~ 100388 • SG Oderwald- NKF 7.25.05- KOSEL 
Finanzhaushai!•I096 

Seite 2 
03.01.2013, 09:28 



C T "lf 81 manz h aus h I 1 All at 11gememe V erwaltunQ 
Einzahlungen und Auszahlungen Rechnungs Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des 

- ergebnis Vor-jahres Haus- ersten zweiten dritten 
des halts- Jahres der Jahres der Jahres der 

Vor-Vor- jahres mittel- mittel- mittel-
jahres fristigen fristigen fristigen 

Ergebnis- Ergebnis- Ergebnis-
und Finanz- und Finanz- und Finanz-

planung planung planung 
-Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro-

1 2 3 4 5 6 7 
Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit - - - - - -
1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 

davon für Produktsachkonto: 11120-711120-614100 0,00 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 
-Zuweisung Land 

3. sontige Transfereinzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 
4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 200 200 200 200 0 

davon für Produktsachkonto: 11120-711120-631100 0,00 200 200 200 200 0 
- Verwaltungsgebühren 

5. privatrechtliche Entgelte 0,00 5.500 2.000 2.000 2.000 2.000 
davon für Produktsachkonto: 11110-711110-646100 0,00 0 0 0 0 0 
- Sonst.privatrechti.Leistungs- entgelte 

davon für Produktsachkonto: 11120-711120-646100 0.00 5.500 2.000 2.000 2.000 2.000 
- Sonst.privatrechti.Leistungs- entgelte 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 8.200 9.900 10.200 10.300 10.600 
davon für Produktsachkonto: 1111 0-71111 0-648500 0,00 2.800 2.800 3.000 3.000 3.200 
- Gehaltskostenerstattungen durch Eigenbetriebe 

davon für Produktsachkonto: 11110-711110-648800 0,00 0 0 0 0 0 
- Erstattungen von übrigen Bereichen 

davon für Produktsachkonto: 11120-711120-648200 0,00 300 0 0 0 0 
- Erstattungen von Gemeinden und 

Gemeindeverbänden 

davon für Produktsachkonto: 11120-711120-648500 0,00 5.100 7.100 7.200 7.300 7.400 
- Gehaltskostenerstattung durch Eigenbetriebe 

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 

8. Einzahlungen aus der Veräußerung 0,00 0 0 0 0 0 
geringwertiger Vermögensgegenstände 

9. sonstige haushaltswirksame 0,00 0 0 0 0 0 
Einzahlungen 

10.= Summe der Einzahlungen aus 0,00 17.900 16.100 16.400 16.500 16.600 
laufender Verwaltungstätigkeit 

Auszahlungen aus laufender - - - - - -
Verwaltungstätigkeit 
11. Auszahlungen für aktives Personal 0,00 283.700 264.500 267.400 270.600 273.000 

davon für Produktsachkonto: 11110-711110-701100 0,00 34.500 35.500 36.000 37.000 38.000 
- Beamtenbezüge 

davon für Produktsachkonto: 11110-711110-701101 0,00 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 
- Aufwandsentschädigung Haupt- Verwaltungsbeamter 

u. Stellv. 

davon für Produktsachkonto: 11110-711110-701200 0.00 16.000 8.000 8.500 9.000 9.500 
- Beschäftigungsentgelte 

davon für Produktsachkonto: 11110-711110-702100 0,00 42.000 42.000 42.000 42.000 42.000 
- Beiträge Nds. Versorgungskasse 

davon für Produktsachkonto: 1111 0-71111 0-702200 0,00 1.200 700 700 700 700 
·VBL 

davon für Produktsachkonto: 11110-711110-703200 0,00 3.300 1.800 1.900 2.000 2.100 
- Sozialversicherung 

davon für Produktsachkonto: 11110-711110-704100 0,00 7.800 7.800 7.800 7.800 8.000 
- Beihilfen, Unterstützungs-leistungen für Beamte und 

AN 

davon für Produktsachkonto: 11120-711120-701100 0,00 34.500 35.500 36.000 36.500 37.000 
- Beamtenbezüge 

davon für Produktsachkonto: 11120-711120-701200 0,00 90.200 80.200 81.000 82.000 82.000 
- Beschäftigungsentgelte 

davon für Produktsachkonto: 11120-711120-702200 0,00 7.200 6.200 6.300 6.400 6.500 
-VBL 

davon für Produktsachkonto: 11120-711120-703200 0,00 18.600 17.600 18.000 18.000 18.000 
- Sozialversicherung 

davon für Produktsachkonto: 11120-711120-704100 0,00 600 600 600 600 600 
- Beihilfen, Unterstützungs- ungen f. Beamte und AN 

davon für Produktsachkonto: 11120-711120-704300 0,00 0 0 0 0 0 
- Beihilfen, Unterstützungs- Ieistungen 

davon für Produktsachkonto: 3651 0-73651 0-701200 0,00 19.400 20.000 20.000 20.000 20.000 
- Beschäftigungsentgelte 

davon für Produktsachkonto: 3651 0-73651 0-702200 0,00 1.400 1.500 1.500 1.500 1.500 
-VBL 



AGS 03.1.58.403 Samtgemeinde Oderwald Datenstand 03.01.2013 Jahr 2013 

Einzahlungen und Auszahlungen Rechnungs Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des 
- ergebnis Vor-jahres Haus- ersten zweiten dritten 

des halts- Jahres der Jahres der Jahres der 
Vor-Vor- jahres mittel- mittel- mittel-
jahres fristigen fristigen fristigen 

Ergebnis- Ergebnis- Ergebnis-
und Finanz- und Finanz- und Finanz-

planung planung planung 
-Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro-

davon für Produktsachkonto: 3651 0-73651 0-703200 0,00 4.000 4.100 4.100 4.100 4.100 
- Sozialversicherung 

12. Auszahlungen für Versorgung 0,00 2.100 2.400 2.600 2.800 3.000 
davon für Produktsachkonto: 11110-711110-711100 0,00 2.100 2.400 2.600 2.800 3.000 
- Versorgungsrücklage 

13. Auszahlungen für Sach- und 0,00 41.200 49.300 41.800 41.800 42.300 
Dienstleistungen und für geringwertige 
Vermögensgegenstände 
davon für Produktsachkonto: 11110-711110-727100 0,00 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 
- Repräsentationsmittel 

davon für Produktsachkonto: 11120-711120-721100 0,00 2.000 10.000 2.000 2.000 2.000 
- Unterhaltung der Grundslücke und baulichen Anlagen 

davon für Produktsachkonto: 11120-711120-722100 0,00 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 
-Unterhaltung bewegi.Vermögen 

davon für Produktsachkonto: 11120-711120-722200 0,00 200 300 300 300 300 
- Erwerb geringwert Vermögens- gegenstände 

davon für Produktsachkonto: 11120-711120-724100 0,00 22.000 22.000 22.500 22.500 23.000 
- Bewirtschaftung d. Grundstücke und baulichen 

Anlagen 

davon für Produktsachkonto: 11120-711120-726100 0,00 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 
-Aus- und Fortbildung 

14. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 
15. Transferauszahlungen 0,00 7.100 2.100 2.100 2.100 2.100 

davon für Produktsachkonto: 11120-711120-731100 0,00 2.100 2.100 2.100 2.100 2.100 
- Beitrag Nds. Studieninstitut 

davon für Produktsachkonto: 3651 0-73651 0-731800 0,00 5.000 0 0 0 0 
- Zuschuß KIGA- freie Träger 

16. sonstige haushaltswirksame 0,00 70.500 78.100 78.600 78.600 75.200 
Auszahlungen 
davon für Produktsachkonto: 11110-711110-742100 0,00 20.000 20.000 20.500 20.500 20.500 
- Aufwandsentschädigungen I Sitzungsgelder 

davon für Produktsachkonto: 11110-711110-742900 0,00 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 
- Veriügungsmittel 

davon für Produktsachkonto: 11110-711110-743100 0,00 1.900 1.900 1.900 1.900 2.000 
- Geschäftsauszahlungen 

davon für Produktsachkonto: 11110-711110-744100 0,00 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 
- Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 

davon für Produktsachkonto: 11120-711120-741100 0,00 1.500 3.500 3.500 3.500 0 
- Personalnebenkosten 

davon für Produktsachkonto: 11120-711120-743100 0,00 37.400 35.000 35.000 35.000 35.000 
- Geschäftsauszahlungen 

davon für Produktsachkonto: 11120-711120-7 441 00 0,00 6.000 14.000 14.000 14.000 14.000 
- Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 

17.= Summe der Auszahlungen aus 0,00 404.600 396.400 392.500 395.900 395.600 
laufender Verwaltungstätigkeit 

18. Saldo aus laufender 0,00 -386.700 -380.300 -376.100 -379.400 -379.000 
Verwaltungstätigkeit 

Einzahlungen für Investitionstätigkeit - - - - - -
19. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 120.000 0 100.000 100.000 100.000 

davon für Produktsachkonto: 11120-711120-681200 0,00 120.000 0 100.000 100.000 100.000 
- Investitionszuwendungen von Gemeinden u. 

Gemeindeverbänden 

20. Beiträge u.ä. Entgelte 0,00 0 0 0 0 0 
für Investitionstätigkeit 

21. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0 0 0 0 0 
22. Veräußerung von 0,00 0 0 0 0 0 

Finanzvermögensanlagen 
23. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 
24.= Summe der Einzahlungen für 0,00 120.000 0 100.000 100.000 100.000 

Investitionstätigkeit 
Auszahlungen für Investitionstätigkeit - - - . . . 
25. Erwerb von Grundstücken 0,00 0 0 0 0 0 

und Gebäuden 

i -~·a-1!1 ObergeschollLJ4050TN PCL6 

"'DM\"1 106970 • SG Oderwald - NKF 7.25.05- KOSEL 
Teilr111anZhaushaltC•I089 

03.01.2013,09:14 
Seite 2 



AGS 0301058.403 Samtgemeinde Oderwald Datenstand 0300102013 Jahr 2013 

Einzahlungen und Auszahlungen Rechnungs Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des 
- ergebnis Vor-jahres Haus- ersten zweiten dritten 

des halts- Jahres der Jahres der Jahres der 
Vor-Vor- jahres mittel- mittel- mittel-
jahres fristigen fristigen fristigen 

Ergebnis- Ergebnis- Ergebnis-
und Finanz- und Finanz- und Finanz-

planung planung planung 
-Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro-

260 Baumaßnahmen 0,00 4000000 0 100000000 100000000 100000000 
davon für Produktsachkonto: 11120-711120-787100 0000 4000000 0 100000000 100000000 100000000 
- Bahnhof Börßum 

270 Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 40200 180500 120000 50000 50000 
davon für Produktsachkonto: 11120-711120-783110 0,00 30000 130000 100000 30000 30000 
- Erwerb von Vermögensgegen- ständen über 1000 

EURO 
davon für Produktsachkonto: 11120-711120-783120 0,00 10200 50500 20000 20000 20000 
- Erwerb von Vermögensgegen- ständen über 150 bis 

1 000 Euro Sammetposten 
280 Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0 0 0 0 0 
290 aktivierbare Zuwendungen ° 0,00 0 0 0 0 0 
300 sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 
31.= Summe der Auszahlungen für 0,00 4040200 18.500 1.012.000 1.005.000 1.0050000 

Investitionstätigkeit 
320 Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 -284.200 -18.500 -912.000 -905.000 -905.000 
33. Finanzmittei-Überschuss/-Fehlbetrag 0,00 -670.900 -398.800 -10288,100 -10284.400 -10284.000 
Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungs- - 0 - - - - -tätigkeit 
340 Einzahlungen; Aufnahme von Krediten 0,00 0 0 0 0 0 

und inneren Darlehen für 
Investitionstätigkeit 

350 Auszahlungen; Tilgung von Krediten und 0,00 0 0 0 0 0 
Rückzahlung von inneren Darlehen für 
Investitionstätigkeit 

36. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 

37. Finanzmittelveränderung 0,00 -670.900 -398.800 -1.2880100 -1.284.400 -1.284.000 
(Summe der Zeile 33 und 36) 

·. a d Obergeschoß LJ40SOTN PCL6 

;:c,, n---• 106970 • SG Oderwald- NKF 7025.05- KOSEL 
Tdf111anzhaushal1 C • 1089 

0300102013, 09:14 
Seite 3 



C Teilfinanzhaushalt 2 Finanzwesen 
Einzahlungen und Auszahlungen Rechnungs Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des 

- ergebnis Vor-jahres Haus- ersten zweiten dritten 
des halts- Jahres der Jahres der Jahres der 

Vor-Vor- jahres mittel- mittel- mittel-
jahres fristigen fristigen fristigen 

Ergebnis- Ergebnis- Ergebnis-
und Finanz- und Finanz- und Finanz-

planung planung planung 
-Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro-

1 2 3 4 5 6 7 
Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit - - - - - -
1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 2.793.000 2.771.300 2.964.000 3.073.500 3.219.500 

davon für Produktsachkonto: 11170-711171-614200 0,00 0 0 0 0 0 
-Zuweisung Gemeinden/Landkreis 

davon für Produktsachkonto: 61110-76111 0-6111 00 0,00 1.706.500 1.816.300 1.984.000 2.069.000 2.191.000 
- Schlüsselzuweisungen vom Land 

davon für Produktsachkonto: 61110-761110-612100 0,00 190.000 0 0 0 0 
- Bedarfszuweisungen vom Land 

davon· für Produktsachkonto: 6111 0-761110-613100 0,00 115.800 118.000 121.000 122.500 124.000 
-Zuweisungen für Aufgaben des übertragenen 

Wirkungskreises 

davon für Produktsachkonto: 61110-761110-613200 0,00 0 0 0 0 0 
- Bedarfszuw. Kreisschulbau- kasse 

davon für Produktsachkonto: 61110-761110-618200 0,00 780.700 837.000 859.000 882.000 904.500 
- Samtgemeindeumlage 

3. sontige Transfereinzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 
4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 8.000 3.000 3.000 3.000 3.000 

davon für Produktsachkonto: 11130-711130-631100 0,00 8.000 3.000 3.000 3.000 3.000 
- Verwaltungsgebühren 

5. privatrechtliche Entgelte 0,00 34.400 34.400 35.100 35.100 35.100 
davon für Produktsachkonto: 11130-711130-646100 0,00 0 0 0 0 0 
-Sonst. privatrechti.Leistungs- entgelte 

davon für Produktsachkonto: 11170-711170-641100 0,00 20.000 20.000 20.700 20.700 20.700 
- Mieteinnahmen 

davon für Produktsachkonto: 11170-711171-641100 0,00 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 
. Mieteinnahmen 

davon für Produktsachkonto: 11170-711171-641110 0,00 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 
- Nebenabgaben zur Miete 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 25.800 30.500 31.000 31.500 32.000 
davon für Produktsachkonto: 11130-711130-648500 0,00 25.800 30.500 31.000 31.500 32.000 
- Gehaltskostenerstattung durch Eigenbetriebe 

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 4.100 2.100 2.100 1.100 1.100 
davon für Produktsachkonto: 57320-757320-665100 0,00 100 100 100 100 100 
-Dividende 

davon für Produktsachkonto: 61210-761210-661700 0,00 4.000 2.000 2.000 1.000 1.000 
. Zinseinnahmen Kreditmarkt 

8. Einzahlungen aus der Veräußerung 0,00 0 0 0 0 0 
geringwertiger Vermögensgegenstände 

9. sonstige haushaltswirksame 0,00 3.000 3.000 4.000 4.000 4.000 
Einzahlungen 
davon für Produktsachkonto: 11130-711130-656200 0,00 3.000 3.000 4.000 4.000 4.000 
- Säumniszuschläge 

10. = Summe der Einzahlungen aus 0,00 2.868.300 2.844.300 3.039.200 3.148.200 3.294.700 
laufender Verwaltungstätigkeit 

Auszahlungen aus laufender - - - - - -Verwaltungstätigkeit 
11. Auszahlungen für aktives Personal 0,00 313.100 324.400 328.600 333.400 338.200 

davon für Produktsachkonto: 11130-711130-701200 0,00 213.000 220.400 224.000 228.000 232.000 
- Beschäftigungsentgelte 

davon für Produktsachkonto: 11130-711130-702200 0,00 15.200 15.900 16.100 16.200 16.300 
-VBL 

davon für Produktsachkonto: 11130-711130-703200 0,00 43.800 45.800 46.000 46.500 47.000 
- Sozialversicherung 

davon für Produktsachkonto: 11130-711130-704300 0,00 0 0 0 0 0 
- Beihilfen, Unlerstülzungs- Ieistungen für Beamte u. AN 

davon für Produktsachkonto: 11170-711170-701200 0,00 12.000 12.300 12.300 12.500 12.500 
- Beschäftigungsentgelte 

davon für Produktsachkonto: 11170-711170-702200 0,00 800 1.200 1.200 1.200 1.200 
-VBL 

davon für Produktsachkonto: 11170-711170-703200 0,00 2.500 2.700 2.700 2.700 2.700 
- Sozialversicherung 

davon für Produktsachkonto: 61110-761110-701200 0,00 13.200 13.500 13.500 13.500 13.500 
- Beschäftigungsentgelte 

davon für Produktsachkonto: 61110-761110-702200 0,00 1.100 1.100 1.100 1.100 1.100 
-VBL 



AGS 03.1.58.403 Samtgemeinde Oderwald 

Einzahlungen und Auszahlungen 

davon für Produktsachkonto: 61110-761110-703200 
- Sozialversicherung 

davon für Produktsachkonto: 61210-761210-701200 
- Beschäftigungsentgelte 

davon für Produktsachkonto: 61210-761210-702200 
- VBL 

davon für Produktsachkonto: 61210-761210-703200 
- Sozialversicherung 

12. Auszahlungen für Versorgung 
13. Auszahlungen für Sach- und 

Dienstleistungen und für geringwertige 
Vermögensgegenstände 
davon für Produktsachkonto: 11130-711130-722100 
-Unterhaltung bewegi.Vermögen 

davon für Produktsachkonto: 11170-711170-721100 
- Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 

davon für Produktsachkonto: 11170-711170-721200 
- Unterhaltung sonst.unbewegl. Vermögen 

davon für Produktsachkonto: 11170-711170-722100 
-Unterhaltung bewegi.Vermögen 

davon für Produktsachkonto: 11170-711170-724100 
- Bewirtschaftung d. Grundstücke und baulichen 

Anlagen 

davon für Produktsachkonto: 11170-711171-721100 
- Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 

davon für Produktsachkonto: 11170-711171-721200 
- Unterhaltung sonst.unbewegl. Vermögen 

davon für Produktsachkonto: 11170-711171-722100 
-Unterhaltung bewegi.Vermögen 

davon für Produktsachkonto: 11170-711171-724100 
- Bewirtschaftung d. Grundstücke und baulichen 

Anlagen 

14. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 
davon für Produktsachkonto: 61210-761210-751700 
- Zinsauszahlungen an Kredit-institute 

davon für Produktsachkonto: 61210-761210-752700 
- Zinsen für Kassenkredite 

15. Transferauszahlungen 
davon für Produktsachkonto: 57320-757320-731700 
- Zuwendung an Warnetalbahn GmbH 

davon für Produktsachkonto: 61110-761110-737100 
- Entschuldungsumlage an Land 

davon für Produktsachkonto: 61110-761110-737200 
- Kreisumlage 

davon für Produktsachkonto: 61110-761110-737220 
- Beitrag an Kreisschulbaukasse 

16. sonstige haushaltswirksame 
Auszahlungen 
davon für Produktsachkonto: 11130-711130-743100 
- Geschäftsauszahlungen 

davon für Produktsachkonto: 11130-711130-7 431 05 
- Prüfungsgebühren 

davon für Produktsachkonto: 11130-711130-7 43106 
- Umstellung Doppik 

davon für Produktsachkonto: 11170-711170-744100 
- Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 

davon für Produktsachkonto: 11170-711171-744100 
- Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 

davon für Produktsachkonto: 57320-757320-744100 
- Kapitalertragsteuer 

17.= Summe der Auszahlungen aus 
laufender Verwaltungstätigkeit 

18. Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit 

Einzahlungen für Investitionstätigkeit 

·.-·a -1 Obergeschoß LJ4DSOTN PCL6 
!;. li.l 
r~OHo'"t 106972 • SG Oderwald- NKF 7.25.05- KOSEL 

Rechnungs Ansatz des 
- ergebnis Vor-jahres 

des 
Vor-Vor-
jahres 

-Euro- -Euro-
0,00 2.800 

0,00 6.600 

0,00 700 

0,00 1.400 

0,00 0 
0,00 18.400 

0,00 500 

0,00 2.000 

0,00 500 

0,00 1.000 

0,00 2.000 

0,00 2.000 

0,00 200 

0,00 1.000 

0,00 9.200 

0,00 148.200 
0,00 96.200 

0,00 52.000 

0,00 835.300 
0,00 15.000 

0,00 0 

0,00 820.300 

0,00 0 

0,00 72.800 

0,00 7.500 

0,00 20.500 

0,00 44.000 

0,00 200 

0,00 500 

0,00 100 

0,00 1.387.800 

0,00 1.480.500 

- -

Datenstand 03.01.2013 Jahr 2013 

Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des 
Haus- ersten zweiten dritten 
halts- Jahres der Jahres der Jahres der 
jahres mittel- mittel- mittel-

fristigen fristigen fristigen 
Ergebnis- Ergebnis- Ergebnis-

und Finanz- und Finanz- und Finanz-
planung planung planung 

-Euro- -Euro- -Euro- -Euro-
2.800 2.800 2.800 2.800 

6.600 6.800 6.800 7.000 

700 700 700 700 

1.400 1.400 1.400 1.400 

0 0 0 0 
17.400 17.400 17.400 17.200 

500 500 500 500 

1.000 1.000 1.000 1.000 
I 

500 500 500 500 

1.000 1.000 1.000 1.000 

2.000 2.000 2.000 2.000 

2.000 2.000 2.000 2.000 

200 200 200 200 

1.000 1.000 1.000 1.000 

9.200 9.200 9.200 9.000 

112.000 108.800 105.200 101.600 
90.000 83.800 77.200 70.600 

22.000 25.000 28.000 31.000 

865.200 929.000 968.500 1.025.000 
15.000 0 0 0 

0 0 0 c 

850.200 929.000 968.500 1.025.000 

0 0 0 0 

28.800 28.800 28.800 28.800 

7.500 7.500 7.500 7.500 

20.500 20.500 20.500 20.500 

0 0 0 0 

200 200 200 200 

500 500 500 500 

100 100 100 100 

1.347.800 1.412.600 1.453.300 1.510.800 

1.496.500 1.626.600 1.694.900 1.783.900 

- - - -

Te•lliflaniDaushan C · 1091 

03.01. 2013, 09:15 
Seite 2 



AGS 03.1.58.403 Samtgemeinde Oderwald Datenstand 03.01.2013 Jahr 2013 

Einzahlungen und Auszahlungen Rechnungs Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des 
- ergebnis Vor-jahres Haus- ersten zweiten dritten 

des halts- Jahres der Jahres der Jahres der 
Vor-Vor- jahres mittel- mittel- mittel-
jahres fristigen fristigen fristigen 

Ergebnis- Ergebnis- Ergebnis-
und Finanz- und Finanz- und Finanz-

planung planung planung 
-Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro-

19. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 
davon für Produktsachkonto: 11170-711171-681200 0.00 0 0 0 0 0 
- Investitionszuwendungen von Gemeinden 

u.Gemeindeverbänden 

davon für Produktsachkonto: 61110-761110-681100 0,00 0 0 0 0 0 
- Investitionszuwendungen Land 

davon für Produktsachkonto: 61110-761110-681200 0,00 0 0 0 0 0 
- Investitionszuwendung Kreis 

20. Beiträge u.ä. Entgelte 0,00 0 0 0 0 0 
für Investitionstätigkeit 

21. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0 0 0 0 0 
22. Veräußerung von 0,00 0 0 0 0 0 

Finanzvermögensanlagen 
23. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 
24.= Summe der Einzahlungen für 0,00 0 0 0 0 0 

Investitionstätigkeit 
Auszahlungen für Investitionstätigkeit - - - - - -
25. Erwerb von Grundstücken 0,00 0 0 0 0 0 

und Gebäuden 
26. Baumaßnahmen 0,00 65.000 100.000 60.000 0 0 

davon für Produktsachkonto: 11170-711170-787100 0,00 60.000 100.000 60.000 0 0 
-Auszahlungen Hochbaumaßnahmen 

davon für Produktsachkonto: 11170-711171-787100 0,00 5.000 0 0 0 0 
-Auszahlungen Hochbaumaßnahmen 

27. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 600 0 0 0 0 
davon für Produktsachkonto: 11130-711130-783110 0,00 0 0 0 0 0 
-Auszahlungen f. d. Erwerb von 

Vermögensgegenständen 0.1000EU 

davon für Produktsachkonto: 11170-711170-783120 0,00 600 0 0 0 0 
-Auszahlungen für den Erwerb vo n 

Vermögensgegenständen Ober 1 50 Euro bis 1.000 Euro 
(Sammel 

davon für Produktsachkonto: 11170-711171-78311 0 0,00 0 0 0 0 0 
-Auszahlungen f.Erwerb von Ver- mögensgegenständen 

28. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0 0 0 0 0 
29. aktivierbare Zuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

davon für Produktsachkonto: 61110-761110-781200 0,00 0 0 0 0 0 
- Investitionsförderung Mit- gliedsgemeinden 

30. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 

31.= Summe der Auszahlungen für 0,00 65.600 100.000 60.000 0 0 
Investitionstätigkeit 

32. Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 -65.600 -100.000 -60.000 0 0 
33. Finanzmittei-Überschuss/-Fehlbetrag 0,00 1.414.900 1.396.500 1.566.600 1.694.900 1.783.900 
Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungs-
tätigkeit - - - - - -
34. Einzahlungen; Aufnahme von Krediten 0,00 842.600 613.800 1.010.200 940.500 940.500 

und inneren Darlehen für 
Investitionstätigkeit 
davon für Produktsachkonto: 61210-761210-692230 0,00 0 0 0 0 0 
-Euro-Währung (fester Zins) 

davon für Produktsachkonto: 6121 0-76121 0-692730 0,00 842.600 613.800 1.010.200 940.500 940.500 
- Einnahmen aus Krediten Kreditmarkt 

davon für Produktsachkonto: 61210-761210-693710 0,00 0 0 0 0 0 
-Aufnahme von Liquiditäts- krediten bei Kreditinstituten 

davon für Produktsachkonto: 61210-761210-696001 0,00 0 0 0 0 0 
- Einzahlungen aus Führung EK BAR 

davon für Produktsachkonto: 61210-761210-696002 0,00 0 0 0 0 0 
-Einzahlungen aus Führung EK Verrechnung 

davon für Produktsachkonto: 61210-761210-696003 0,00 0 0 0 0 0 
- Einzahlungen aus Führung EK Postbank 

davon für Produktsachkonto: 61210-761210-696004 0,00 0 0 0 0 0 
- Einzahlungen aus Führung EK VoBa 

Börßum-Hornburg 

r:tad Obergeschoß LJ40SOTN PCL6 

I<:OMM 106972 • SG Oderwald- NKF 7.25.05- KOSEL 
Te~finanzhaushatl C • 1091 

03.01.2013,09:15 
Seite 3 



AGS 03.1.58.403 Samtgemeinde Oderwald Datenstand 03.01.2013 Jahr 2013 

Einzahlungen und Auszahlungen Rechnungs Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des 
- ergebnis Vor-jahres Haus- ersten zweiten dritten 

des halts- Jahres der Jahres der Jahres der 
Vor-Vor- jahres mittel- mittel- mittel-
jahres fristigen fristigen fristigen 

Ergebnis- Ergebnis- Ergebnis-
und Finanz- und Finanz- und Finanz-

planung planung planung 
-Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro-

davon für Produktsachkonto: 61210-761210-696005 0,00 0 0 0 0 0 
· Einzahlungen aus Führung EK Nord/Lb 

davon für Produktsachkonto: 61210-761210-696006 0,00 0 0 0 0 0 
· Einzahlungen aus Führung EK VoBa 

Wollenbüttel-Salzgitter 

davon für Produktsachkonto: 61210-761210-696007 0,00 0 0 0 0 0 
· Einzahlungen aus Führung EK Deutsche Bank 

Salzgitter 

davon für Produktsachkonto: 6121 0-761210-696008 0,00 0 0 0 0 0 
· Einzahlungen aus Führung EK Volksbank 

Börßum-Hornburg 

davon für Produktsachkonto: 61210-761210-696009 0,00 0 0 0 0 0 
· Einzahlungen aus Führung EK Volksbank 

Börßum-Hornburg 

35. Auszahlungen; Tilgung von Krediten und 0,00 192.100 197.100 195.100 184.000 187.500 
Rückzahlung von inneren Darlehen für 
Investitionstätigkeit 
davon für Produktsachkonto: 61210-761210-792200 0,00 51.500 48.100 48.100 33.800 33.800 
·Tilgung von Krediten für Investitionen von Gemeinden 

(GV) 

davon für Produktsachkonto: 61210-761210-792700 0,00 140.600 149.000 147.000 150.200 153.700 
·Tilgung von Krediten für Investitionen von Kredit-

instituten 

davon für Produktsachkonto: 61210-761210-793700 0,00 0 0 0 0 0 
·Tilgung V. Liquiditätskrediten von Kreditinstituten 

davon für Produktsachkonto: 61210-761210-796001 0,00 0 0 0 0 0 
·Auszahlung Einheitsk. Bar 

davon für Produktsachkonto: 61210-761210-796002 0,00 0 0 0 0 0 
· Auszahlung Einheitsk.Verrechn 

davon für Produktsachkonto: 61210-761210-796003 0,00 0 0 0 0 0 
-Auszahlung Einheitsk.Postbank 

davon für Produktsachkonto: 61210-761210-796004 0,00 0 0 0 0 0 
·Auszahlung EK Voba Börß-Hornb. 

davon für Produktsachkonto: 61210-761210-796005 0,00 0 0 0 0 0 
·Auszahlung Führung Einheitsk. Nord/Lb 

davon für Produktsachkonto: 61210-761210-796006 0,00 0 0 0 0 0 
·Auszahlung EK Voba Wobü-Salzg 

davon für Produktsachkonto: 61210-761210-796007 0,00 0 0 0 0 0 
·Auszahlung EK Deutsche Bank 

davon für Produktsachkonto: 61210-761210-796008 0,00 0 0 0 0 0 
·Auszahlung EK Voba Bö-Ho EBA 

davon für Produktsachkonto: 61210-761210-796009 0,00 0 0 0 0 c 
· Auszahlung EK Voba Bö-Ho EBW 

36. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 650.500 416.700 815.100 756.500 753.000 

37. Finanzmittelveränderung 0,00 2.065.400 1.813.200 2.381.700 2.451.400 2.536.900 
(Summe der Zeile 33 und 36) 

:. ad ObergeschoßLJ4050TNPCL6 

'"'-='·...,:--~ 106972 • SG Oderwald- NKF 7.25.05- KOSEL 

Teilfinanzhaushai!C •1091 

03.01.2013, 09:15 
Seite 4 



C Teilfinanzhaushalt 3 Bauwesen 
Einzahlungen und Auszahlungen Rechnungs Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des 

- ergebnis Vor-jahres Haus- ersten zweiten dritten 
des halts- Jahres der Jahres der Jahres der 

Vor-Vor- jahres mittel- mittel- mittel-
jahres fristigen fristigen fristigen 

Ergebnis- Ergebnis- Ergebnis-
und Finanz- und Finanz- und Finanz-

planung planung planung 
-Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro-

1 2 3 4 5 6 7 
Einzahlungen aus laufender -Verwaltungstätigkeit - - - - -
1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 52.300 25.000 10.000 10.000 10.000 

davon für Produktsachkonto: 12610-712610-614200 0,00 10.800 8.000 8.000 8.000 8.000 
- Zuweisung Landkreis f. An- schaffungen 

davon für Produktsachkonto: 12610-712610-614800 0,00 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 
-Spenden 

davon für Produktsachkonto: 51110-751110-614400 0,00 39.500 15.000 0 0 0 
- Erstattung von Personalkosten 

3. sontige Transfereinzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 
4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 

davon für Produktsachkonto: 51110-751110-631100 0,00 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 
- Verwaltungsgebühren 

5. privatrechtliche Entgelte 0,00 9.800 11.000 10.500 10.500 11.000 
davon für Produktsachkonto: 12610-712610-646100 0,00 7.300 8.500 8.000 8.000 8.500 
- Sonst.privatrechti.Leistungs- entgelte 

davon für Produktsachkonto: 51110-751110-646100 0,00 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 
- Sonstige Verwaltungseinnahmen 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 201.000 207.000 209.000 211.000 213.000 
davon für Produktsachkonto: 51110-751110-648500 0,00 201.000 207.000 209.000 211.000 213.000 
- Lohn- u. Gehaltskostenerstatt. durch Eigenbetriebe 

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 

8. Einzahlungen aus der Veräußerung 0,00 0 0 0 0 0 
geringwertiger Vermögensgegenstände 

9. sonstige haushaltswirksame 0,00 0 0 0 0 0 
Einzahlungen 

10.= Summe der Einzahlungen aus 0,00 264.100 244.000 230.500 232.500 235.000 
laufender Verwaltungstätigkeit 

Auszahlungen aus laufender - - - - . . 
Verwaltungstätigkeit 
11. Auszahlungen für aktives Personal 0,00 439.500 448.400 451.700 455.800 460.100 

davon für Produktsachkonto: 12610-712610-701200 0,00 32.600 33.100 33.300 33.600 34.000 
- Beschäftigungsentgelte 

davon für Produktsachkonto: 12610-712610-702200 0,00 2.300 2.600 2.600 2.600 2.600 
-VBL 

davon für Produktsachkonto: 12610-712610-703200 0,00 5.700 6.000 6.100 6.200 6.300 
- Sozialversicherung 

davon für Produktsachkonto: 51110-751110-701200 0,00 316.200 319.000 321.000 324.000 327.000 
- Beschäftigungsentgelte 

davon für Produktsachkonto: 51110-751110-702200 0,00 . 23.100 23.600 24.100 24.300 24.600 
- VBL 

davon für Produktsachkonto: 51110-751110-703200 0,00 59.600 64.100 64.600 65.100 65.600 
- Sozialversicherung 

davon für Produktsachkonto: 51110-751110-704300 0,00 0 0 0 0 0 
- Beihilfen, Unterstützungs- Ieistungen für Beamte und 

AN 
davon für Produktsachkonto: 51110-799999-702200 0,00 0 0 0 0 0 
-VBL 

12. Auszahlungen für Versorgung 0,00 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für Sach- und 0,00 85.200 78.100 83.200 84.200 71.600 
Dienstleistungen und für geringwertige 
Vermögensgegenstände 
davon für Produktsachkonto: 12610-712610-721100 0,00 6.000 2.000 2.000 2.000 2.000 
- Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 

davon für Produktsachkonto: 12610-712610-721200 0,00 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 
- Unterhaltung sonst. unbewegt. Vermögen 

davon für Produktsachkonto: 12610-712610-722100 0,00 7.000 10.000 7.000 7.000 7.000 
-Unterhaltung bewegt. Vermögen 

davon für Produktsachkonto: 12610-712610-722200 0,00 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 
-Erwerb geringw.Wirtschafts- güter 

davon für Produktsachkonto: 12610-712610-724100 0,00 25.000 25.000 26.000 27.000 28.000 
- Bewirtschaftung d. Grundstücke und baulichen 

Anlagen 

davon für Produktsachkonto: 1261 0-71261 0-725100 0,00 20.000 20.000 21.000 21.000 21.000 
- Haltung von Fahrzeugen 

davon für Produktsachkonto: 12610-712610-726100 0,00 9.100 3.000 9.100 9.100 9.100 
-Aus- und Fortbildung 



AGS 03.1.58.403 Samtgemeinde Oderwald Datenstand 03.01.2013 Jahr 2013 

Einzahlungen und Auszahlungen Rechnungs Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des 
- ergebnis Vor-jahres Haus- ersten zweiten dritten 

des halts- Jahres der Jahres der Jahres der 
Vor-Vor- jahres mittel- mittel- mittel-
jahres fristigen fristigen fristigen 

Ergebnis- Ergebnis- Ergebnis-
und Finanz- und Finanz- und Finanz-

planung planung planung 
-Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro-

davon für Produktsachkonto: 12610-712610-726101 0,00 1.600 1.600 1.600 1.600 0 
- Dienst- u. Schutzkleidung Jugendfeuerwehr 

davon für Produktsachkonto: 12610-712610-726102 0,00 12.000 12.000 12.000 12.000 0 
- Dienst- und Schutzkleidung Feuerwehr 

14. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 
15. Transferauszahlungen 0,00 10.100 10.100 10.100 10.100 10.100 

davon für Produktsachkonto: 12610-712610-731800 0,00 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 
-Zuschüsse Kameradschaftspflege 

davon für Produktsachkonto: 12610-712610-731801 0,00 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 
-Zuschüsse Jugendfeuerwehr 

davon für Produktsachkonto: 12610-712610-731802 0,00 0 0 0 0 0 
-Außerordentliche Zuschüsse zur 

Kameradschaftspflege 

davon für Produktsachkonto: 12610-712610-731804 0,00 1.700 1.700 1.700 1.700 1.700 
- Beitrag an den Kreisfeuerwehr- verband 

16. sonstige haushaltswirksame 0,00 49.800 50.000 43.800 43.800 44.00C 
Auszahlungen 
davon für Produktsachkonto: 12610-712610-742100 0,00 27.500 27.500 27.500 27.500 27.500 
- Aufwandsentschädigung, Auslagenersatz, 

Verdienstaus- fall 

davon für Produktsachkonto: 12610-712610-743100 0,00 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 
- Geschäftsauszahlungen 

davon für Produktsachkonto: 12610-712610-744100 0,00 7.800 8.000 8.000 8.000 8.000 
- Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 

davon für Produktsachkonto: 51110-751110-743100 0,00 12.500 12.500 6.300 6.300 6.500 
- Geschäftsauszahlungen 

davon für Produktsachkonto: 51110-751110-745700 0,00 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 
- Erstatt. Ausschreibungskosten 

17.= Summe der Auszahlungen aus 0,00 584.600 586.600 588.800 593.900 585.800 
laufender Verwaltungstätigkeit 

18. Saldo aus laufender 0,00 -320.500 -342.600 -358.300 -361.400 -350.800 
Verwaltungstätigkeit 

Einzahlungen für Investitionstätigkeit - - - - - -
19. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 2.200 21.000 0 0 0 

davon für Produktsachkonto: 12610-712610-681700 0,00 0 21.000 0 0 0 
- Investitionszuschüsse von privaten Unternehmen 

davon für Produktsachkonto: 12610-712610-681800 0,00 600 0 0 0 0 
- Zuschuß der Versicherungen 

davon für Produktsachkonto: 51110-751110-681000 0,00 1.600 0 0 0 0 
- Investitionszuwendungen Bund 

20. Beiträge u.ä. Entgelte 0,00 0 0 0 0 0 
für Investitionstätigkeit 

21. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0 0 0 0 0 
22. Veräußerung von 0,00 0 0 0 0 0 

Finanzvermögensanlagen 
23. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 

24.= Summe der Einzahlungen für 0,00 2.200 21.000 0 0 0 
Investitionstätigkeit 

Auszahlungen für Investitionstätigkeit - - - - - -
25. Erwerb von Grundstücken 0,00 0 3.000 0 0 0 

und Gebäuden 
davon für Produktsachkonto: 12610-712610-782100 0,00 0 3.000 0 0 0 
-Auszahlungen für den Erwerb vo n Grundstücken und 

Gebäuden 

26. Baumaßnahmen 0,00 60.000 80.000 0 0 0 
davon für Produktsachkonto: 12610-712610-787100 0,00 0 0 0 0 0 
-Auszahlungen für Hochbaumaß- nahmen 

davon für Produktsachkonto: 12610-712610-787300 0,00 60.000 80.000 0 0 0 
-Auszahlungen sonst. Baumaß- nahmen 

27. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 331.000 352.000 14.000 14.000 14.000 
davon für Produktsachkonto: 12610-712610-783110 0,00 318.500 340.000 10.000 10.000 10.000 
- Erwerb Vermögen über 1 000 Euro 

::~-a d Obergeschoß LJ4050TN PCL6 

:<or-n·" 106974 • SG Oderwald- NKF 7.25.05- KOSEL 
Te11rl'lanzhaushaltC •1093 

03.01.2013,09:17 
Seite 2 



AGS 03.1.58.403 Samtgemeinde Oderwald Datenstand 03.01.2013 Jahr 2013 

Einzahlungen und Auszahlungen Rechnungs Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des 
- ergebnis Vor-jahres Haus- ersten zweiten dritten 

des halts- Jahres der Jahres der Jahres der 
Vor-Vor- jahres mittel- mittel- mittel-
jahres fristigen fristigen fristigen 

Ergebnis- Ergebnis- Ergebnis-
und Finanz- und Finanz- und Finanz-

planung planung planung 
-Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro-

davon für Produktsachkonto: 12610-712610-783120 0,00 12.500 12.000 4.000 4.000 4.000 
- Vermögensgegenstände Sammel- posten 

28. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0 0 0 0 0 
29. aktivierbare Zuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
30. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 

31.= Summe der Auszahlungen für 0,00 391.000 435.000 14.000 14.000 14.000 
Investitionstätigkeit 

32. Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 -388.800 -414.000 -14.000 -14.000 -14.000 

33. Finanzmittei-Überschuss/-Fehlbetrag 0,00 -709.300 -756.600 -372.300 -375.400 -364.800 

Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungs- - - - - - -tätigkeit 
34. Einzahlungen; Aufnahme von Krediten 0,00 0 0 0 0 0 

und inneren Darlehen für 
Investitionstätigkeit 

35. Auszahlungen; Tilgung von Krediten und 0,00 0 0 0 0 0 
Rückzahlung von inneren Darlehen für 
Investitionstätigkeit 

36. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 

37. Finanzmittelveränderung 0,00 -709.300 -756.600 -372.300 -375.400 -364.800 
(Summe der Zeile 33 und 36) 

:: a EI Obergeschoß LJ4050TN PCL6 

~< cn·'"'~ 10697 4 • SG Oderwald - NKF 7.25.05- KOSEL 
Ter!linanzhaushai1C•1093 

03.01.2013, 09:17 
Seite 3 



C T "lf 81 1nanz h aus h lt 4 0 d a r nunqswesen 
Einzahlungen und Auszahlungen Rechnungs Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des 

- ergebnis Vor-jahres Haus- ersten zweiten dritten 
des halts- Jahres der Jahres der Jahres der 

Vor-Vor- jahres mittel- mittel- mittel-
jahres fristigen fristigen fristigen 

Ergebnis- Ergebnis- Ergebnis-
und Finanz- und Finanz- und Finanz-

planung planung planung 
-Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro-

1 2 3 4 5 6 7 
Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit - - - - - -
1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 28.000 37.000 37.000 37.000 37.000 

davon für Produktsachkonto: 21110-721110-614100 0,00 9.500 18.500 18.500 18.500 18.500 
-Zuweisung Land-Systembetreuung 

davon für Produktsachkonto: 21110-721120-614100 0.00 18.500 18.500 18.500 18.500 18.500 
- Zuweisung Land-Systembetreuung 

davon für Produktsachkonto: 55310-755310-614800 0.00 0 0 0 0 0 
-Zuschüsse für laufende Zwecke vom übrigen 

Bereichen 

3. sontige Transfereinzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 
4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 61.800 62.300 61.500 61:500 61.500 

davon für Produktsachkonto: 12210-71221 0-6311 00 0,00 35.500 35.500 37.000 37.000 37.000 
- Verwaltungsgebühren-Allgemein 

davon für Produktsachkonto: 12210-712210-631110 0,00 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 
- Verwallungsgebühren Führungs-zeugnisse 

davon für Produktsachkonto: 1221 0-712210-631120 0,00 500 500 500 500 500 
- Verwaltungsgebühren Führer- scheine 

davon für Produktsachkonto: 12210-712210-632100 0,00 10.000 12.000 10.000 10.000 10.000 
- Reisepässe 

davon für Produktsachkonto: 12210-712210-632110 0,00 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 
- Beigetreibene Schornstein- fegergebühren 

davon für Produktsachkonto: 12210-712210-632120 0,00 500 500 500 500 500 
- Erstattung von Nutzungsent- Schädigungen 

davon für Produktsachkonto: 12250-712250-631100 0,00 11.800 10.300 10.000 10.000 10.000 
- Standesamtsgebühren 

5. privatrechtliche Entgelte 0,00 13.500 35.500 41.500 46.500 61.500 
davon für Produktsachkonto: 12210-712210-642100 0,00 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 
- Einzahl.a.Verkauf Abfallsäcke 

davon für Produktsachkonto: 12210-712210-646100 0,00 100 100 100 100 100 
- Sonst.privatrechti.Leistungs- entgelte 

davon für Produktsachkonto: 12250-712250-642100 0,00 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 
- Einzahlungen a. Verkauf -Stamm- bücher 

davon für Produktsachkonto: 12250-712250-646100 0,00 200 200 200 200 200 
- Sonst.privatrechti.Leistungs- entgelte 

davon für Produktsachkonto: 21110-721110-642100 o.oo 0 24.000 30.000 35.000 50.000 
- Einzahlungen aus Verkauf Essengelder 

davon für Produktsachkonto: 21110-721110-646100 0,00 500 500 500 500 500 
- Sonst. privatr. Leistungsent- gelte 

davon für Produktsachkonto: 21110-721120-6461 00 0,00 200 200 200 200 200 
- Sonst. privatr. Leistungsent-gelte 

davon für Produktsachkonto: 55310-755310-646100 0,00 10.000 8.000 8.000 8.000 8.000 
- Sonst.privatrechti.Leistungs- entgelte 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 63.900 62.000 62.900 60.200 61.500 
davon für Produktsachkonto: 1211 0-71211 0-6481 00 0,00 0 7.000 3.000 0 4.000 
- Erstattungen vom Land 

davon für Produktsachkonto: 12110-712110-648200 o.oo 3.500 0 3.000 3.000 0 
- Erstattungen von Gemeinden und 

Gemeindeverbänden 

davon für Produktsachkonto: 12210-712210-648500 0,00 12.000 12.300 12.600 12.900 13.200 
- Gehaltskostenerstattung durch Eigenbetriebe 

davon für Produktsachkonto: 12250-712250-648200 0,00 38.000 38.000 40.000 40.000 40.000 
- Kostenerstattung SG Asse 

davon für Produktsachkonto: 31190-731190-648200 0,00 3.400 3.400 3.400 3.400 3.400 
- Erstattungen Verwaltungskosten Asylbewerber 

davon für Produktsachkonto: 31510-731510-648700 0,00 400 400 0 0 0 
- Erstattung von Kosten 

davon für Produktsachkonto: 55310-755310-648100 o.oo 6.600 900 900 900 900 
- Zuweisung Kriegsgräberfürsorge 

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 
8. Einzahlungen aus der Veräußerung 0,00 0 0 0 0 0 

geringwertiger Vermögensgegenstände 

9. sonstige haushaltswirksame 0,00 500 500 500 500 500 
Einzahlungen 
davon für Produktsachkonto: 12210-712210-656100 0,00 500 500 500 500 500 
-Bußgelder 

10.= Summe der Einzahlungen aus 0,00 167.700 197.300 203.400 205.700 222.000 
laufender Verwaltungstätigkeit 



AGS 03.1.58.403 Samtgemeinde Oderwald Datenstand 03.01.2013 Jahr 2013 

Einzahlungen und Auszahlungen Rechnungs Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des 
- ergebnis Vor-jahres Haus- ersten zweiten dritten 

des halts- Jahres der Jahres der Jahres der 
Vor-Vor- jahres mittel- mittel- mittel-

jahres fristigen fristigen fristigen 
Ergebnis- Ergebnis- Ergebnis-

und Finanz- und Finanz- und Finanz-
planung planung planung 

-Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro-

Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit - - - - - -
11. Auszahlungen für aktives Personal 0,00 492.500 566.800 575.500 584.200 592.500 

davon für Produktsachkonto: 11160-711160-701200 0,00 8.500 9.300 9.500 9.700 9.700 
- Beschäftigungsentgelte 

davon für Produktsachkonto: 11160-711160-702200 0,00 600 800 800 800 800 
-VBL 

davon für Produktsachkonto: 11160-711160-703200 0,00 1.700 1.900 2.000 2.000 2.000 
- Sozialversicherung 

davon für Produktsachkonto: 12210-712210-701200 0,00 89.500 93.500 95.300 97.200 99.200 
- Beschäftigungsentgelte 

davon für Produktsachkonto: 1221 0-71221 0-702200 0,00 6.400 7.000 7.200 7.400 7.600 
-VBL 

davon für Produktsachkonto: 12210-712210-703200 0,00 18.400 19.400 19.600 19.800 20.000 
- Sozialversicherung 

davon für Produktsachkonto: 12210-712210-704300 0,00 0 0 0 0 ( 

- Beihilfen, Unterstützungs- Ieistungen für Beamte und 
AN 

davon für Produktsachkonto: 12250-712250-701200 0,00 57.300 57.300 58.300 59.300 60.000 
- Beschäftigungsentgelte 

davon für Produktsachkonto: 12250-712250-702200 0,00 4.200 4.200 4.300 4.400 4.500 
-VBL 

davon für Produktsachkonto: 12250-712250-703200 0,00 11.800 11.800 12.000 12.200 12.400 
- Sozialversicherung 

davon für Produktsachkonto: 12250-712250-704300 0,00 0 0 0 0 0 
- Beihilfen, Unterstützungs- Ieistungen für Beamte und 

AN 
davon für Produktsachkonto: 21110-721110-701101 0,00 0 0 0 0 0 
- Aufwandsentschädigungen 

davon für Produktsachkonto: 21110-721110-701200 0,00 0 0 0 0 0 
- Beschäftigungsentgelte 

davon für Produktsachkonto: 21110-721110-701201 0,00 20.000 40.000 40.000 40.000 40.000 
- Honorarkräfte 

davon für Produktsachkonto: 21110-721110-702200 0,00 0 0 0 0 0 
-VBL 

davon für Produktsachkonto: 21110-721110-703200 0,00 0 0 0 0 0 
- Sozialversicherung 
davon für Produktsachkonto: 21110-721110-704300 0,00 0 0 0 0 0 
- Sozialversicherung 

davon für Produktsachkonto: 21110-721120-701200 0,00 0 0 0 0 0 
- Beschäftigungsentgelte 
davon für Produktsachkonto: 21110-721120-701201 0,00 36.000 40.000 40.000 40.000 40.000 
- Honorarkräfte 

davon für Produktsachkonto: 21110-721120-702200 0,00 0 0 0 0 0 
-VBL 
davon für Produktsachkonto: 21110-721120-703200 0,00 0 0 0 0 0 
- Sozialversicherung 
davon für Produktsachkonto: 21110-721120-704300 0,00 0 0 0 0 0 
- Sozialversicherung 

davon für Produktsachkonto: 21110-721130-701200 0,00 164.200 196.300 200.300 204.300 208.300 
- Beschäftigungsentgelte 

davon für Produktsachkonto: 21110-721130-702200 0,00 10.800 14.400 14.800 15.200 15.600 
- VBL 

davon für Produktsachkonto: 21110-721130-703200 0,00 33.800 41.600 42.100 42.600 43.100 
- Sozialversicherung 
davon für Produktsachkonto: 21110-799999-702200 0,00 0 0 0 0 0 
-VBL 
davon für Produktsachkonto: 31190-731190-701200 0,00 12.800 12.800 12.800 12.800 12.800 
- Beschäftigungsentgelte 
davon für Produktsachkonto: 31190-731190-702200 0,00 900 900 900 900 900 
- VBL 
davon für Produktsachkonto: 31190-731190-703200 0,00 2.600 2.600 2.600 2.600 2.600 
- Sozialversicherung 

davon für Produktsachkonto: 31510-731510-701200 0,00 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 
- Beschäftigungsentgelte 
davon für Produktsachkonto: 31510-731510-702200 0,00 200 200 200 200 200 
- VBL 

L- a d Obergeschoß lJ4050TN PCL6 

r.;ol'""ll-1 106976 • SG Oderwald - NKF 7.25.05- KOSEL 

Teilfll'lanzhausha11C•1095 

03.01.2013,09:18 
Seite 2 



AGS 03.1.58.403 Samtgemeinde Oderwald Datenstand 03.01.2013 Jahr 2013 

Einzahlungen und Auszahlungen Rechnungs Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des 
- ergebnis Vor-jahres Haus- ersten zweiten dritten 

des halts- Jahres der Jahres der Jahres der 
Vor-Vor- jahres mittel- mittel- mittel-
jahres fristigen fristigen fristigen 

Ergebnis- Ergebnis- Ergebnis-
und Finanz- und Finanz- und Finanz-

planung planung planung 
-Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro-

davon für Produktsachkonto: 31510-731510-703200 0,00 400 400 400 400 400 
- Sozialversicherung 

davon für Produktsachkonto: 36250-736250-701200 0,00 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 
- Beschäftigungsentgelte 

davon für Produktsachkonto: 36250-736250-702200 0,00 200 200 200 200 200 
- VBL 

davon für Produktsachkonto: 36250-736250-703200 0,00 400 400 400 400 400 
- Sozialversicherung 

davon für Produktsachkonto: 41410-741410-701200 0,00 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 
- Beschäftigungsentgelte 

davon für Produktsachkonto: 4141 0-7 41410-702200 0,00 200 200 200 200 200 
- VBL 

davon für Produktsachkonto: 4141 0-7 41410-703200 0,00 400 400 400 400 400 
- Sozialversicherung 

davon für Produktsachkonto: 54520-754520-701200 0,00 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 
- Beschäftigungsentgelte 

davon für Produktsachkonto: 54520-754520-702200 0,00 400 400 400 400 400 
-VBL 

davon für Produktsachkonto: 54520-754520-703200 0,00 800 800 800 800 800 
- Sozialversicherung 

12. Auszahlungen für Versorgung 0,00 0 0 0 0 0 
13. Auszahlungen für Sach- und 0,00 298.500 282.500 275.500 278.500 285.500 

Dienstleistungen und für geringwertige 
Vermögensgegenstände 
davon für Produktsachkonto: 11160-711160-722100 0,00 58.000 58.000 50.000 50.000 50.000 
- Softwarepflege, Ausstattung 

davon für Produktsachkonto: 11160-711160-729100 0,00 45.000 40.000 40.000 40.000 40.000 
- EDV-Kosten - extern 

davon für Produktsachkonto: 12210-712210-727100 0,00 6.700 5.000 5.000 5.000 5.000 
- Maßnahmen der Gefahrenabwehr 

davon für Produktsachkonto: 12250-712250-722100 0,00 9.000 2.000 2.000 2.000 2.000 
-Unterhaltung bewegi.Vermögen 

davon für Produktsachkonto: 12250-712250-726100 0,00 900 800 800 800 800 
-Aus- und Fortbildung 

davon für Produktsachkonto: 12250-712250-727100 0,00 1.200 1.200 1.000 1.000 1.000 
- Kauf von Stammbüchern 

davon für Produktsachkonto: 21110-721110-721100 0,00 25.000 15.000 15.000 15.000 15.000 
- Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 

davon für Produktsachkonto: 21110-721110-721200 0,00 600 600 600 600 600 
-Unterhaltung sonst.unbew. Ver-mögens 

davon für Produktsachkonto: 21110-721110-722100 0,00 5.000 4.000 2.000 2.000 2.000 
- Unterhaltung bewegl. Vermögen 

davon für Produktsachkonto: 21110-72111 0-722200 0,00 0 4.000 2.000 2.000 2.000 
- Erwerb geringwertiger Vermögen sgegenstände 

davon für Produktsachkonto: 21110-721110-724100 0,00 43.000 43.000 45.000 45.000 45.000 
- Bewirtschaftung d. Grundstücke und baulichen 

Anlagen 

davon für Produktsachkonto: 21110-721110-727100 0,00 10.300 10.300 10.300 10.300 10.300 
- Lehr-, Lern-, Verbrauchsmittel Veranstaltungen 

davon für Produktsachkonto: 21110-721110-729100 0,00 5.000 6.000 5.000 5.000 5.000 
- EDV-System-Betreuung 

davon für Produktsachkonto: 21110-721120-721100 0,00 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 
- Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 

davon für Produktsachkonto: 21110-721120-721200 0,00 300 300 300 300 300 
- Unterhaltung sonst.unbewegl. Vermögen 

davon für Produktsachkonto: 2111 0-721120-7221 00 0,00 2.000 1.000 1.000 1.000 1.000 
-Unterhaltung bewegi.Vermögen 

davon für Produktsachkonto: 21110-721120-722200 0,00 0 3.000 1.000 1.000 1.000 
- Erwerb geringwertiger Vermögen sgegenstände 

davon für Produktsachkonto: 21110-721120-724100 0,00 18.000 18.000 18.200 18.200 18.200 
- Bewirtschaftung d. Grundstücke und baulichen 

Anlagen 

davon für Produktsachkonto: 21110-721120-727100 0,00 10.800 10.800 10.800 10.800 10.800 
- Lehr-, Lern-, Verbrauchsmittel Veranstaltungen 

davon für Produktsachkonto: 21110-721120-729100 0,00 4.000 5.000 4.000 4.000 4.000 
- EDV-System-Betreuung 

davon für Produktsachkonto: 21110-721120-729101 0,00 0 4.000 4.000 4.000 4.000 
- Schülerbeförderungskosten Erstattungen 

-1 Qbergescho6LJ.4050TN PCL6 .. ai!..J 
:<c" '"·i 106976 • SG Oderwald- NKF 7.25.05- KOSEL 

Teilfinanzhaushalt C • 1095 

03.01.2013,09:18 
Seite 3 



AGS 03.1.58.403 Samtgemeinde Oderwald Datenstand 03.01.2013 Jahr 2013 

Einzahlungen und Auszahlungen Rechnungs Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des 
- ergebnis Vor-jahres Haus- ersten zweiten dritten 

des halts- Jahres der Jahres der Jahres der 
Vor-Vor- jahres mittel- mittel- mittel-
jahres fristigen fristigen fristigen 

Ergebnis- Ergebnis- Ergebnis-
und Finanz- und Finanz- und Finanz-

planung planung planung 
-Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro-

davon für Produklsachkonlo: 21110-721130-727100 0,00 0 0 0 0 0 
- Verbrauchsmitlei Verpflegung 

davon für Produktsachkonto: 21110-721130-728140 0,00 0 10.000 15.000 18.000 25.000 
- Verbrauchsmillel, Verpflegung 

davon für Produktsachkonlo: 31510-731510-727100 0,00 9.500 9.500 9.500 9.500 9.500 
- Seniorenbetreuung 

davon für Produklsachkonlo: 41410-741410-727100 0,00 500 500 500 500 500 
- Desinfektionsmaßnahmen 

davon für Produktsachkonto: 54520-754520-722100 0,00 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 
-Unterhaltung bewegi.Vermögen 

davon für Produktsachkonto: 54520-754520-727100 0,00 28.000 20.000 22.000 22.000 22.000 
- Fremdkosten Schneeräumung 

davon für Produktsachkonto: 55310-755310-721200 0,00 7.200 2.000 2.000 2.000 2.000 
- Unterhaltung sonst. unbewegt. Vermögen 

davon für Produktsachkonlo: 55310-755310-724100 0,00 500 500 500 500 500 
- Bewirtschaftung d. Grundslücke und baulichen 

Anlagen 

14. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 
15. Transferauszahlungen 0,00 8.100 8_100 8.100 8.100 8.100 

davon für Produklsachkonlo: 21110-721130-731200 0,00 0 0 0 0 0 
-Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an 

Gemeinden (GV) 

davon für Produktsachkonto: 31510-731510-731800 0,00 0 0 0 0 0 
- Zuschüsse an VerbändeNereine 

davon für Produklsachkonto: 36250-736250-731800 0,00 7.500 7.500 7.500 7.500 7.500 
-Zuschüsse an VerbändeNereine 

davon für Produktsachkonto: 55210-755210-731800 0,00 100 100 100 100 100 
-Beitrag an Wasser- u. Boden- verband 

davon für Produktsachkonto: 55310-755310-731800 0,00 500 500 500 500 500 
- Beiträge Kriegsgräberfürsorge 

16. sonstige haushaltswirksame 0,00 79.100 89_700 86.700 79.700 84.900 
Auszahlungen 
davon für Produktsachkonto: 11160-711160-743100 0,00 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 
- Geschäftsauszahlungen 

davon für Produktsachkonto: 12110-712110-742100 0,00 0 5.000 3.000 0 3.000 
-Auszahlungen für ehrenamtliche Tätigkeit 

davon für Produktsachkonto: 1211 0-712110-7 431 00 0,00 0 5.000 4.000 0 5.000 
- Geschäftsauszahlungen 

davon für Produklsachkonto: 12210-712210-743100 0,00 32.000 32.000 32.000 32.000 32.000 
- Geschäftsauszahlungen 

davon für Produktsachkonto: 12210-712210-743101 0,00 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 
- Odachlosenunterbringung 

davon für Produktsachkonto: 12210-712210-743102 0,00 3.500 2.500 2.500 2.500 0 
-Auszahlungen für die Unter- bringung von Tieren 

davon für Produktsachkonto: 12210-712210-745000 0,00 2.600 2.600 2.600 2.600 2.600 
-Abführung der Gebührenanteile für Führungszeugnisse 

davon für Produktsachkonto: 12210-712210-745700 0,00 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 
-Weiterleitung beigetr.Schorn- steinfegergebühren 

davon für Produklsachkonto: 12250-712250-743100 0,00 4.200 4.200 4.200 4.200 4.200 
- Geschäftsauszahlungen 

davon für Produktsachkonto: 2111 0-72111 0-7 43100 0,00 5.100 5.100 5.100 5.100 5.100 
- Geschäftsauszahlungen 

davon für Produktsachkonto: 21110-721110-744100 0,00 600 600 600 600 600 
- Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 

davon für Produktsachkonto: 21110-721120-743100 0,00 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 
- Geschäftsauszahlungen 

davon für Produktsachkonto: 21110-721120-744100 0,00 300 300 300 300 0 
- Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 

davon für Produktsachkonto: 21110-721120-745700 0,00 3.300 3.300 3.300 3.300 3.300 
- Nutzungsenschädigung SV Cramme 

davon für Produktsachkonto: 21110-721130-744100 0,00 15.200 14.000 14.000 14.000 14.000 
- Schülerunfallversicherung 

davon für Produktsachkonto: 21110-721130-745210 0,00 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 
- Gastschulbeiträge 

davon für Produktsachkonto: 21110-721130-745211 0,00 400 400 400 400 400 
- Beiträge für Vorschulkinder 

davon für Produktsachkonto: 31190-731190-743100 0,00 400 400 400 400 400 
- Geschäftsauszahlungen 

-1 Obergeschoß LJ4050TN PCL6 ai!..J 
'· c:-· ;1-1 106976 • SG Oderwald- NKF 7.25.05- KOSEL 

Teirl'inanzhaushall C•1095 

03.01.2013,09:18 
Seite 4 



AGS 03.1.58.403 Samtgemeinde OdeJWald Datenstand 03.01.2013 Jahr 2013 

Einzahlungen und Auszahlungen Rechnungs Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des 
- ergebnis Vor-jahres Haus- ersten zweiten dritten 

des halts- Jahres der Jahres der Jahres der 
Vor-Vor- jahres mittel- mittel- mittel-
jahres fristigen fristigen fristigen 

Ergebnis- Ergebnis- Ergebnis-
und Finanz- und Finanz- und Finanz-

planung planung planung 
-Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro-

davon für Produktsachkonto: 41410-741410-745200 0,00 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 
- Kosten für zentrale Rattenbe-kämpfung 

davon für Produktsachkonto: 55210-755210-743100 0,00 0 2.800 2.800 2.800 2.800 
- Geschäftsaufwendungen 

davon für Produktsachkonto: 55310-755310-743100 0,00 0 0 0 0 0 
- Geschäftsauszahlungen 

17.- Summe der Auszahlungen aus 0,00 878.200 947.100 945.800 950.500 971.000 
laufender Verwaltungstätigkeit 

18. Saldo aus laufender 0,00 -710.500 -749.800 -742.400 -744.800 -749.000 
Verwaltungstätigkeit 

Einzahlungen für Investitionstätigkeit - - - - - -
19. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 260.000 271.200 6.300 0 0 

davon für Produktsachkonto: 21110-721110-681100 0,00 0 0 0 0 0 
- Investitionszuwendungen Land 

davon für Produktsachkonto: 21110-721110-681700 0,00 260.000 260.000 0 0 0 
- Investitionszuschüsse von privaten Unternehmen 

davon für Produktsachkonto: 21110-721120-681200 0,00 0 0 0 0 0 
- Investitionszuwendungen von Gemeinden und 

Gemeindeverbände 

davon für Produktsachkonto: 55210-755210-681100 0,00 0 11.200 6.300 0 0 
- Investitionszuwendungen vom Land 

20. Beiträge u.ä. Entgelte 0,00 0 0 0 0 0 
für Investitionstätigkeit 

21. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0 0 0 0 0 
22. Veräußerung von 0,00 0 0 0 0 0 

Finanzvermögensanlagen 

23. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 
davon für Produktsachkonto: 55310-755310-688800 0,00 0 0 0 0 0 
- Rückzahlung von Darlehen 

24.= Summe der Einzahlungen für 0,00 260.000 271.200 6.300 0 0 
Investitionstätigkeit 

Auszahlungen für Investitionstätigkeit - - - - - -
25. EJWerb von Grundstücken 0,00 0 0 0 0 0 

und Gebäuden 
26. Baumaßnahmen 0,00 275.000 318.500 9.000 0 0 

davon für Produktsachkonto: 21110-721110-787100 0,00 275.000 280.000 0 0 0 
-Auszahlungen Hochbaumaßnahen 

davon für Produktsachkonto: 21110-721110-787300 0,00 0 0 0 0 0 
- Ausz. sonst. Baumaßnahmen 

davon für Produktsachkonto: 21110-721120-787100 0,00 0 22.500 0 0 0 
-Auszahlungen Hochbaumaßnahmen 

davon für Produktsachkonto: 55210-755210-787300 0,00 0 16.000 9.000 0 0 
-Auszahlungen für sonstige Baum aßnahmen 

27. EJWerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 89.000 31.000 18.500 18.500 18.500 
davon für Produktsachkonto: 11160-711160-783110 0,00 18.000 3.000 3.000 3.000 3.000 
-Auszahlungen f.d.Erwerb von 

Vermögensgegenständen ü.1000EU 

davon für Produktsachkonto: 11160-711160-783120 0,00 7.000 5.000 2.000 2.000 2.000 
- Gegenstände für Sammelposten 

davon für Produktsachkonto: 21110-721110-783110 0,00 47.000 8.000 5.000 5.000 5.000 
- Erwerb v.Vermögensgegenständen über 1.000 EURO 

davon für Produktsachkonto: 21110-721110-783120 0,00 3.000 4.000 2.000 2.000 2.000 
- Vermögensgegenstände Sammel- posten 

davon für Produktsachkonto: 21110-721120-783110 0,00 10.000 7.500 5.000 5.000 5.000 
- Erwerb Vermögensgegenstände über 1.000 Euro 

davon für Produktsachkonto: 21110-721120-783120 0,00 4.000 3.500 1.500 1.500 1.500 
- Vermögensgegenstände Sammel- posten 

28. EJWerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0 0 0 0 0 
29. aktivierbare Zuwendungen 0,00 0 3.000 3.000 3.000 3.000 

davon für Produktsachkonto: 55310-755310-781800 0,00 0 3.000 3.000 3.000 3.000 
-Zuschuss an Kirchengemeinden 

30. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 

.---a--1 Obergeschoß LJ40SOTN PCLS 
i, I!.J 
i~~or--tM 106976 • SG Oderwald- NKF 7.25.05- KOSEL 

Te~linanzhaushalt C • 1095 

03.01.2013,09:18 
Seite 5 



AGS 03.1.58.403 Samtgemeinde Oderwald Datenstand 03.01.2013 Jahr 2013 

Einzahlungen und Auszahlungen Rechnungs Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des 
- ergebnis Vor-jahres Haus- ersten zweiten dritten 

des halts- Jahres der Jahres der Jahres der 
Vor-Vor- jahres mittel- mittel- mittel-
jahres fristigen fristigen fristigen 

Ergebnis- Ergebnis- Ergebnis- • 
und Finanz- und Finanz- und Finanz-

planung planung planung 
-Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro-

31.= Summe der Auszahlungen für 0,00 364.000 352.500 30.500 21.500 21.500 
Investitionstätigkeit 

32. Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 -104.000 -81.300 -24.200 -21.500 -21.500 

33. Finanzmittei-Überschuss/-Fehlbetrag 0,00 -814.500 -831.100 -766.600 -766.300 -770.500 

Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungs-
tätigkeit - - - - - -
34. Einzahlungen; Aufnahme von Krediten 0,00 0 0 0 0 0 

und inneren Darlehen für 
Investitionstätigkeit 

35. Auszahlungen; Tilgung von Krediten und 0,00 0 0 0 0 0 
Rückzahlung von inneren Darlehen für 
Investitionstätigkeit 

36. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 

37. Finanzmittelveränderung 0,00 -814.500 -831.100 -766.600 -766.300 -770.50f 
(Summe der Zeile 33 und 36) 

:j-~ a·E::J Obergeschoß LJ4050TN PCL6 

t<r:n"-."1 106976 • SG OdeJWald- NKF 7.25.05- KOSEL 

Te~finanzhaushall C • 1095 

03.01.2013,09:18 
Seite 6 


